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برد جادویی در زمین سفت

شمس آذر   - مس رفسنجان

0-0

پات در قزوین 

پیکان - صنعت نفت

2-2

تراکتور - استقلال خ

0-2

عنایتی باز هم نبرد

 تراکتور 10 نفره
هم گل می زند

ذوب آهن - پرسپولیس

1-0

 دستیار رزنده
پشت پرده غیبت های سرمربی والیبال شد 

سریالی نکونام در 
نشست های خبری 

 موتا: به حمایت 
همه نیاز داریم

 استقلال نکو
شبیه چلسی کونته
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تش بس  آ
موقت با خطیر

 مرادی: پائز
 ولاسکوی

برزیل است
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پرونده ویژه
 
ایران ورزشی 

 مروری بر
زندگی ورزشی 

 شهید
رضایی مجد



 سپاهان؛ 
 گرفتار سندروم 

خوب باختن!
ژوزه مورینیو در مصاحبه ای در 
سال 2019 اینطور گفت: »اگر 
تیم بزرگی به باختن راضی باشد 
تنها به این دلیل که عملکرد 
خوبی داشته و آمار خوبی ثبت 
کرده است و به این رضایتمندی 
از باخت عادت کند، آن تیم به 
تدریج از بزرگی فاصله می گیرد 
و دیگر نمی توان نام تیم بزرگ 

را روی آن گذاشت.« 
به نظر می رسد این ماجرا در 
حال حاضر برای تیمی مثل 
سپاهان در حال رقم خوردن 
است. روز سه شنبه این تیم در 
تهران مقابل استقلال شکست 
خورد و سه امتیازی که می تواند 
در تعیین سرنوشت قهرمان این 
فصل لیگ برتر ایران تأثیرگذار 

باشد را از دست داد. 
باختن با نتیجه 1-0 البته اتفاقی 
عجیب و غیرعادی در یک بازی 
نزدیک نیست اما این موضوع 
در مورد تیمی مثل سپاهان 
وقتی نگران کننده می شود 
که بدانیم این ششمین باخت 
متوالی این تیم در رقابت های 
داخلی و خارجی به حساب 

می آید. 
یا  ین  تیمی که پرهزینه تر
دست کم پرستاره ترین تیم 
فوتبال ایران به حساب می آید 
حتی با بازگشت 4 امتیازی که 
از این تیم کسر شده بود نیز 
نتوانست صدرنشینی را از آن 
خود کند و با این روندی که در 
پیش گرفته به سرعت در حال 
دور شدن از مسیر قهرمانی 

است. 
مسأله مهم در این روند نزولی 
این است که سرمربی پرتغالی 
این تیم و حتی بازیکنان سپاهان 
به عملکرد خود افتخار می کنند 
و در تمام این شکست ها تیم 
خود را شایسته برنده شدن 

می دانند. 
اینکه آنها درست می گویند یا 
نه مسأله ای جداگانه است )و 
طبق آمار شاید هم حق با آنها 
باشد( اما این راضی بودن به 
شکست و استناد صرف به آمار 
و ارقام و موقعیت های از دست 
رفته تبدیل به آفتی بزرگ برای 

سپاهان شده است. 
این تیم در دو بازی رفت و 
برگشت مقابل الهلال در لیگ 
قهرمانان آسیا با وجود اینکه 
عملکرد خوبی داشت اما 
اشتباهاتی جبران ناپذیر داشت 
و متأسفانه این اشتباهات در 
هر دو بازی به شکلی مشابه 

تکرار شد. 
طرفداران پرشور تیم اصفهانی 
خواهان کسب نتیجه از تیم 
ثروتمند و قدرتمند خود هستند 
و به نظر می رسد که صبر آنها 
با افزایش نتایج ضعیف تیم 
کاهش یافته و زمزمه های 
اعتراض به تیم طلایی پوش 

اصفهان شنیده می شود.
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هتل مرکز ملی

بررسی آخرین ساخت و سازهای این مجموعه

اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پس از بخش ابتدایی جلسه 
خود که با حضور امیر قلعه نویی برگزار شد، به محل احداث هتل 
ـــن ساخت و سازهای  ـــان آخری ـــا در جری ـــد ت ـــر( رفتن ـــی )کوث ـــد مرکز مل جدی
 VAR ـــاق آموزش ـــد از ات ـــان این بازدی ـــد. در جری این مجموعه قرار بگیرن
که به صورت موقت در مرکز ملی فوتبال تعبیه شده، رونمایی شد  و 

دبیر کارگروه توضیح داد.

تیم ملی فوتبال ساحلی

دریافت پاداش قابل توجه

تیم ملی فوتبال ساحلی که در جام جهانی به مقام سوم و مدال برنز 
رسیده بود، با تصمیم هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پاداش درخوری 
خواهد گرفت. در حالی که در روزهای اخیر مباحث مختلفی نسبت به 
اینکه پاداش های ویژه ای باید به بازیکنان ساحلی تعلق بگیرد، مطرح 
شده بود، فدراسیون فوتبال اعلام کرد که پاداش سخاوتمندانه ای برای 

ساحلی بازان در نظر خواهد گرفت.

اکرم عفیف

در حد لالیگا!

هرنان سانز یکی از مدیران باشگاه ویارئال اعتقاد دارد که اکرم عفیف 
ستاره تیم ملی قطر و آقای گل و بهترین بازیکن جام ملت ها توانایی 

بازی در لالیگا برای تیم های بزرگ رئال و بارسلونا را دارد. 
او معتقد است که سطح بازی ستاره قطری در حد و اندازه های 
فوتبالیست های اروپا است و این بازیکن می تواند در لیگ های اروپا 

خوش بدرخشد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

      پنجشنبه   10 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7530

 zسوژه

تیم ملی فوتسال ایران باید در فروردین 
سال آینده در رقابت های جام ملت های 
فوتسال آسیا به میدان برود. جام ملت های 
فوتسال آسیا قرار بود اوایل سال 2024 یعنی 
در دی ماه 1402 برگزار شود. انصراف چین 
از میزبانی جام ملت های فوتبال آسیا 2023 
اما همه چیز را خراب کرد و این تورنمنت به 
دی ماه 1402 در قطر منتقل شد تا فروردین 
1403 به عنوان زمان جام ملت های فوتسال 

آسیا 2024 برگزیده شود.
با این وجود در فاصله قریب به یک ماه مانده 
تا این رقابت ها حضور لژیونرهای فوتسال در 
مسابقات جام ملت های آسیا 2024 همچنان 
مسأله ای حل نشده در فوتسال ایران باقی 
مانده و ممکن است تیم ملی ایران نتواند 
از تمام قدرت خود در مهم ترین رقابت ملی 

فوتسال قاره کهن بهره ببرد.
با توجه به اینکه رقابت تیم های ملی آسیا در 
فیفادی برگزار نمی شود و لیگ های اروپایی 
در آن برهه زمانی همچنان در جریان خواهند 
بود، چهار بازیکن تیم ملی ایران در اسپانیا 
نیاز به دریافت مجوز از باشگاه های خود 

دارند. سعید احمدعباسی در تیم وینیا آلبالی 
والدپنیاس عضویت دارد و حسین طیبی، 
مسلم اولادقباد و سالار آقاپور در قهرمان 
فصل 23-2022 اروپا یعنی تیم مایورکا پالما 
بازی می کنند که در طول رقابت های آسیایی 
باید در لیگ برتر اسپانیا یا لیگ قهرمانان 

اروپا شرکت کنند.
چهار تیم پایانی مسابقات جام ملت های 
آسیا 2024، مجوز حضور در مرحله انتخابی 
جام جهانی 2024 ازبکستان را به دست 
می آورند که این موضوع، اهمیت جام 
یران  ملت های آسیا را برای فوتسال ا

دوچندان کرده است.

 ستاره های فوتسال در منگنه

جام ملت ها بدون لژیونرها؟

محسن ذاکری
روزنامه نگار

مجتبی مرشدی
روزنامه نگار

 zنقل قول

 zمصاحبه

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

احسان اصولی عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال درباره جلسه روز 
چهارشنبه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال، اظهار داشت: اولین جلسه 
پس از جام ملت های آسیا برگزار شد و 
همانطور که از قبل گفته بودم در اولین 
فرصت برنامه های سرمربی تیم ملی 
درباره تحولاتی را که قرار است در تیم 
ملی ایجاد کنند، بررسی خواهیم کرد. 
این کار انجام شد و امیر قلعه نویی به 
جلسه آمد. کادر فنی تیم ملی برنامه ای 
تحت عنوان نسل جدید و روحیه تازه 
آماده کرده که سرمربی تیم ملی مباحث 
آن را برای اعضای هیأت رئیسه طرح 
موضوع کرد. 4 ساعت جلسه داشتیم 
هنوز این جلسه تمام نشده و یک سری 

مباحث داخلی دیگر نیز داریم.
با  فزود: گفت وگو  مه ا دا وی در ا
قلعه نویی بسیار سازنده و مفصل بود و 
دیدگاه های اعضای هیأت رئیسه مطرح 
شد. گفت وگوی خوبی شکل گرفت و در 
این بین حتی اصطلاحاتی انجام خواهد 
شد تا منجر به نقشه راه برای تیم ملی 
شود. در تنفس داده شده، در خدمت 
مجید جلالی خواهیم بود و ایشان درباره 
راهبری کلی فدراسیون فوتبال و مباحث 
فنی راهکارهایی ارائه خواهد کرد. 
بحث بازدید از هتل فدراسیون فوتبال 
را خواهیم داشت، همچنین از اتاق 
VAR بازدید می کنیم. این اتفاق با همه 

سختی ها و مشقت هایی که داشت به 
سرانجام رسیده و امیدوارم آثار مثبت 

آن را در جریان داوری ها ببینیم.
سخنگوی فدراسیون فوتبال راجع به 
حضور افشین قطبی در کادر فنی تیم 
ملی فوتبال یادآور شد: مباحث این 
جلسه بیشتر راهبردی بود و وارد حوزه 
اشخاص نشدیم. حضور دستیاران 

توسط قلعه نویی تعیین می شود و هر 
کسی را که بخواهند، معرفی می کند. 
ما امروز وارد این بحث نشدیم و بیشتر 
موارد راهبردی بود، اینکه پشتوانه سازی  
برای تیم ملی باید اتفاق بیفتد، نقطه 
ضعف ها از رده پایه ها آسیب شناسی 
شود و به گونه ای عمل کنیم تا همواره 
برای تیم ملی فوتبال بهترین شرایط 

وجود داشته باشد.
اصولی در واکنش به سؤالی مبنی بر 
اینکه تیم ملی نیاز به برگزاری مینی کمپ 
دارد، تصریح کرد: در سال 1403، تمام 
فیفادی های مان پر خواهد بود و قطعاً 
این راهبرد و راهکار مینی کمپ ها مؤثر 
خواهد بود. اتفاقاً یکی از برنامه های 
ین  ا ری  برگزا  ) یی قلعه نو ( ن  یشا ا
مینی کمپ ها بود و از آن استفاده خواهد 
شد. ایشان و همکاران شان لیست 30 
نفره زیر 23 سال تهیه کرده اند و کم کم 
با آنها کار می شود و در تیم ملی فرصت 
داده خواهد شد. سال پیش رو پرحجم 
است و این مینی کمپ ها بسیار راهبردی 

خواهند بود.
وی در مورد اینکه گفته می شود برخی از 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
با قلعه نویی همراه نیستند، گفت: دهم 
اسفند سال جاری، سومین سالی است 
که اعضای هیأت رئیسه فعلی کنار هم 
هستند و به جرأت می توانم بگویم امیر 
قلعه نویی تنها سرمربی است که یک 
نفر هم با ایشان مخالف نیست. ما در 
زمان سرمربیگری کارلوس کی روش و 
دراگان اسکوچیچ دیدگاه های متفاوتی 

داشتیم.
سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره 
اختلاف نظر بین اعضای هیأت رئیسه 
ر  درباره دستیاران قلعه نویی اظها
داشت: اتفاقاً در این خصوص هم 
اتفاق نظر داریم. قلعه نویی در هر جنبه 
مورد حمایت صد درصدی اعضای 
هیأت رئیسه است  و کوچک ترین 
اختلاف نظری با او نداشتیم. خود 
قلعه نویی نیز در مورد دستیارانش 
هم نظر اعضای هیأت رئیسه بود. 
قلعه نویی این مسأله را تأیید کرده و 

نگاه مخالفی نداشته. این انتظار در 
حوزه تخصصی و هواداری هم هست و 
بسیار روحیه مشورت پذیری داشت که 

قابل تقدیر است.
عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
راجع به پرداخت پاداش به بازیکنان 
تیم فوتبال ساحلی خاطرنشان کرد: تا 
جایی که اطلاع دارم بخشی از پاداش ها 
پرداخت شده و بخش دیگری نیز در نظر 
گرفته شده است که پرداخت می شود. 
به فوتبال ساحلی بازان تبریک می گویم 
که با نمایش خوب مردم را شاد کردند. 
قطعاً هیأت رئیسه در این خصوص 

سخاوتمندانه عمل خواهد کرد.
اصولی در مورد بحث ابطال مجوز 
واردات خودرو توسط بازیکنان تیم ملی 
فوتبال تصریح کرد: پیگیری های این کار 
توسط مراجع ذی ربط انجام می شود و به 
جای خوبی هم می رسد. فعلاً اطلاعات 

دقیقی ندارم.
یا  وی در پاسخ به این سؤال که آ
در جلسه امروز وضعیت تیم های 
نوجوانان، جوانان و امید بررسی شد یا 
نه، گفت: اتفاقاً یکی از موضوعاتی که با 
قلعه نویی داشتیم این موارد بود. پروسه 

بازیکن از نونهالان شروع می شود به 
تیم ملی بزرگسالان می رسد. در این 
زمینه بحث هایی شد. راهبردهای مان 
در بخش فنی را جلالی ارائه می کند و 
سپس برنامه های طراحی شده اجرا 
می شود. باید هدف گذاری ها مشخص 
شود که قرار است به کجا برسیم. بعد 
از این، قطعاً در اوایل سال آینده شاهد 
تشکیل تیم های مختلف خواهیم بود.

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
ادامه داد: ما در حال حاضر در نقطه 
آغاز هستیم و بار دیگر قرار است 
همه چیز را بازخوانی کنیم. کمتر از 
یک ماه است که از جام ملت های 
آسیا گذشته و قطعاً اوایل سال آینده 
بر مبنای برنامه ریزی های انجام شده 

پیش می رویم.
سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره 
اینکه چه زمانی از سیستم VAR در 
بازی های لیگ استفاده خواهد شد، 
تصریح کرد: همانطور که گفتم بحث 
VAR در حال تکمیل شدن است و هر 

ورزشگاهی بتواند این سیستم را فراهم 
کند، از آن استفاده خواهد شد.

اصولی در واکنش به طرح پرسشی مبنی 

بر اینکه ماده 37 اساسنامه فدراسیون 
فوتبال اصلاح شده بود، اما ظاهراً دوباره 
به شرایط قبلی بازگشته است، گفت: 
به عنوان عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال چنین چیزی ندیدم! اساسنامه 
AFC در حال اصلاح است و به دنبال آن، 

اساسنامه های فدراسیون های عضو نیز 
دستخوش تغییر خواهد شد. این اتفاق 
در سال میلادی جدید استارت خورده و 
هرگونه تغییر در اساسنامه AFC را در 
اساسنامه خودمان نیز خواهیم داشت.
وی درباره اینکه آیا بهتر نبود جلسه 
پایان سال اعضای هیأت رئیسه به جای 
آنلاین برگزار شدن با حضور همه اعضا 
و خبرنگاران برگزار شود، اظهار داشت: 
اولاً مجوزی است که اساسنامه داده 
و خارج از آن عمل نمی کنیم. وقتی 
موضوعات اداری و روتین و معمولی 
می شود و چیز حساسی نیست، در 
چهارچوب کارها پیش می رود. مجامع 
فیفا و AFC را دیده اید که در این قالب 
برگزار شده است. این سامانه ها از بعد 
هزینه، زحمت و پایان سال بودن بهتر 
است. زمان مجمع بعدی نیز 28 اسفند 

ماه خواهد بود.

برگزاری جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با حضور سرمربی تیم ملی

 اصولی: قلعه نویی برخلاف کی روش 
و اسکوچیچ یک مخالف هم ندارد

محسن حکیم دبیر کارگروه VAR در حاشیه 
بازدید اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
از اتاق کمک داور ویدیویی ویژه، اظهار داشت: 
دستگاه ها وارد ایران شده، فعلاً 2 دستگاه 
است و بقیه هم وارد می شوند. این دستگاه ها 
را برای آموزش داوران مستقر کردیم تا همه 
داوران لایسنس بگیرند. بعضی از داوران ما در 
کشورهای مختلف لایسنس گرفتند. تست 
می گیریم که ببینیم شرایط برای بازی های 

 VAR داخلی چگونه است. دبیر کارگروه
درمورد اینکه آیا استفاده از این سیستم به 
بازی دربی می رسد، گفت: نمی دانم. دستگاه 
از فردا آماده است. یعنی هر بازی به ما بگویند 
انجام می دهیم ولی اینکه به دربی برسد یا نه 
را در جریان نیستم. مشکل دوربین نداریم. 
حداقل استاندارد فیفا 4 دوربین است اما ما 
8 دوربین داریم. از دوربین های صداوسیما 
هم می توانیم استفاده کنیم. از فردا برای هر 
 VAR بازی که به ما بگویند، قابلیت برگزاری با
هست، البته منوط به تأییدیه فیفا. چارتی 
وجود دارد و دقیقاً باید مرحله به مرحله با 

فیفا برای اجرای هر بازی هماهنگ باشیم.

حکیم تصریح کرد: برای ما RO با کمبودهایی 
که داریم ارسال می کند. مثلا اگر داور در اتاق 
کم داشته باشیم معرفی می کنند، به اینجا 

می آیند و بازی ها را برگزار می کنیم.
دبیر کارگروه VAR در پاسخ به این سؤال که 
چند داور دارای مدرک VAR است، گفت: 
اطلاعاتم در مورد مدرک داوران کامل نیست. 
برای گرفتن مدرک مشکل خاصی نیست. 
نماینده فیفا می آید. باید برش هایی از 
فیلم هایی که داوری می کنند چه درون زمین 
و چه درون اتفاق را برای فیفا ارسال کنیم. 
پروسه گرفتن مدرک VAR زمانبر است و به 

تعداد داوران بستگی دارد.

دبیر کارگروه داور ویدیویی اعلام کرد

قابلیت برگزاری بازی ها با VAR را داریم

اصولی: قلعه نویی 
در هر جنبه 
مورد حمایت صد 
درصدی اعضای 
هیأت رئیسه است  
و کوچک ترین 
اختلاف نظری با او 
نداشتیم. خود 
قلعه نویی نیز در 
مورد دستیارانش 
هم نظر اعضای 
هیأت رئیسه بود. 
قلعه نویی این 
مسأله را تأیید کرده 
و نگاه مخالفی 
نداشته است
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یادوارهیادواره

هفته هجدهم لیگ 
برتر به یاد شهید 
رضایی مجد و 24 

هزار شهید استان 
خوزستان

در هفته هجدهم لیگ 
برتر فوتبال سالروز 

شهادت مهدی رضایی 
مجد کاپیتان اسبق تیم 

ملی جوانان و 24 هزار 
شهید استان خوزستان 
گرامی داشته می شود. 

10 اسفند سالروز 
شهادت این شهید 

بزرگوار است. همچنین 
17 اسفند نیز دومین 
کنگره بزرگداشت 24 

هزار شهید استان 
خوزستان برگزار 

می شود.
به گزارش روابط عمومی 
و امور فرهنگی سازمان 

لیگ فوتبال ایران، 
به همین مناسبت 

فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ فوتبال 

با همکاری هیأت های 
فوتبال استان ها و 

باشگاه های فوتبال 
در تمامی مسابقات 

هفته هجدهم لیگ 
برتر مراسم ویژه ای در 

سراسر کشور برگزار 
خواهد کرد.

مهدی فرزند حاج 
حسین در زمستان 

سال 1342 در محله 
پاچنار، یکی از محلات 
قدیمی تهران به دنیا 

آمد. رضایی مجد زمانی 
به دنیا آمد که امام 

خمینی)ره( در تبعید به 
سر می برد و او مصداق 
این پیام تاریخی امام 

است که فرمودند: یاران 
واقعی من یا در آغوش 
مادران شان هستند یا 
اینکه متولد نشده اند.

مهدی فرزند چهارم 
خانواده ای ورزشی است 

که با کشتی ورزش 
خود را آغاز کرد و حتی 

قهرمان هم شد و با 
توصیه برادر بزرگترش 

حاج اکبر به سمت 
فوتبال رفت. توزیع 

اعلامیه حضرت امام)ره( 
و شرکت در تظاهرات 
از جمله فعالیت های 

شهید در دوران انقلاب 
بود و در پیروزی انقلاب 

نقش مؤثری داشت 
که اهالی محله از او به 

عنوان امیری کوچک 
یاد می کردند. شهید 

»مهدی رضایی مجد« 
در 10 اسفند سال ۶5 در 
عملیات تکمیلی کربلای 

5 در منطقه عمومی 
شلمچه به فیض 

شهادت نائل آمد.

ZOOM

  شهید مهدی رضایی  مجد به دلیل 
حضور در تیم فوتبال پرسپولیس 
و تیم فوتبال جوانان ایران، یکی 
از چهره های ویژه جنگ تحمیلی 

محسوب می شود. ابتدا بفرمایید 
شهید رضایی مجد فوتبال را از کجا 

آغاز کرد؟
شهید مهدی رضایی  مجد کاپیتان تیم 
جوانان ایران در سال 1361 و 1362 بود. 
او همچنین در تیم های باشگاهی تهران 
از جمله اکباتان تهران، تهرانجوان و در 
پایان پرسپولیس تهران بازی کرد. شهید 
رضایی مجد 15 گل ملی دارد که یک گل 
او مقابل تیم ملی بزرگسالان کره جنوبی 
در جام پادشاهی بنگلادش به ثمر رسیده 
است. این بازی با نتیجه 3 بر یک به سود 
کره جنوبی تمام شد و تک  گل تیم جوانان 
ایران را شهید رضایی مجد وارد دروازه 
حریف کرد. شهید رضایی مجد دو دوره 
آقای گل جوانان باشگاهی تهران شد. او 
فوتبال را از نوجوانی در تیم آذر که یک 
تیم محلی در انتهای خیابان حافظ بود و 
از زمین خاکی های تهران شروع کرد. رشد 
خوبی داشت و همیشه یک رده بالاتر از 
سن خودش بازی می کرد. او مربیان خوبی 
از جمله آقای حسن میرزایی در تیم آذر و 
آقای پناهگر در تهرانجوان داشت. وقتی 
4 ماه در اردوی آماده سازی پرسپولیس 
شرکت داشت، خود آقای علی پروین 
سرمربی تیم بود. از هم دوره ای های شهید 
رضایی مجد می توان از آقای قلعه نویی نام 
برد که خیلی با هم صمیمی بودند و در تیم 
جوانان با هم حضور داشتند. آقای پنجعلی 

هم در جبهه هم رزمش بود.
  طبیعتاً در آن زمان رقبای بزرگی برای 
حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس 

داشت...
زمانی که او از طرف آقای پروین در سال 
1365 به پرسپولیس دعوت شد، تمرین 
کرد و مورد پسند قرار گرفت، آقای ناصر 
محمدخانی در قطر بازی می کرد. نقل قولی 
که تعریف می کنم از خود شهید است؛ 
آقای پروین به او گفته بود »برو خدا خدا 
کن که ناصر محمدخانی برنگردد وگرنه تو 
باید بروی روی نیمکت بنشینی.« شهید 
رضایی مجد هم گفته بود »اگر برگردد، 
خیلی هم خوب است چون می توانیم 
رقبای خوبی برای همدیگر باشیم.« او 
روحیه خوبی داشت و سه ضلع را در 
زندگی خود دنبال می کرد؛ ورزش، جنگ 
و مذهب. یعنی ورزشی ها را وارد امور 
جنگ می کرد، جنگ را به ورزش می برد و 
مذهبی ها را وارد ورزش می کرد. در مسجد 
و محل تیم فوتبال درست کرده و از طرفی 
در تیم های فوتبال، هیأت ایجاد می کرد. 
دوستان ورزشی را به جبهه می برد که آقای 
پنجعلی و آقای قنبرپور از هم دوره های او 
بودند. در واقع این سه ضلع را با همدیگر 
جلو می برد. مردم داری و اخلاق هم حرف 
اول او بود. مضاف بر اینکه خودش به 
شهدا علاقه خاصی داشت. یعنی هم زمان 
که در تیم تهرانجوان و اکباتان عضویت 
داشت، می رفت در تیمی به نام شهدای 
گمنام در دسته 4 تهران بازی می کرد. 

این کار از نظر قانونی مشکلی نداشت 
و به همین دلیل می رفت برای آنها هم 
بازی می کرد و حتی این تیم را به دسته دو 
رساند. آخرین فوتبال خود را هم در تهران 

برای همین تیم بازی کرد.
  آخرین باری که در یک بازی فوتبال به 

میدان رفت را به خاطر دارید؟
عملیات  در  سال 1365  اسفند   10 او 
تکمیلی کربلای 5 در شلمچه شهید شد 
که آن هم داستان خاص خودش را دارد. به 
یاد دارم زمانی که می خواست اعزام شود، 
اوایل بهمن سال 1365 بود و آخرین بازی 
را می خواست در همین تهران انجام دهد. 
به من گفت »من را برسان.« بعد هم باید 
برای اعزام به راه آهن می رفتیم تا با لشکر 
حضرت رسول)ص( به جبهه برود. شهید 
رضایی مجد گفت: »بگذار آخرین فوتبالم 
را در تهران بازی کنم.« من به شوخی به او 
گفتم: »پایت در می رود و دیگر نمی توانی 
بروی!« گفت: »نه، چون دیگر برنمی گردم، 
بنابراین باید بازی کنم.« ظاهراً به او الهام 
شده بود که شهید می شود. بازی خود را 
انجام داد و اتفاقاً برای تیمش 3، 4 گل هم 
زد. شهید رضایی مجد را به راه آهن رساندم 
که فاصله زیادی تا محل بازی نداشت. 
خداحافظی کرد و رفت ولی طریقه رفتنش 

می تواند برای جوانان ما یک الگو باشد.
  شهید رضایی مجد از نظر فوتبالی در 

حدی بود که بتواند به مدارج بالاتر 
برسد؟

آن زمان راه تیم ملی از راه استقلال و 
پرسپولیس می گذشت که او به پرسپولیس 
رسید. حتی آن زمان چند دعوتنامه خارجی 
داشت. یک پیشنهاد او از فنرباغچه ترکیه و 
یکی دیگر از محمدان بنگلادش بود. چون 
در این کشور به میدان رفته بود، بازی او 
را پسندیده بودند. مربی محمدان تماس 
گرفته و خواستار جذبش شده بود. یک 
تیم ژاپنی هم بود که یکی از دوستان شهید 
رضایی مجد در توکیو، عکس های شهید را 
به مربیان آن تیم نشان داده بود. البته 
در نهایت قرار بود شهید رضایی مجد به 

ترکیه برود.
  چرا هیچ  وقت لژیونر نشد؟

ما یک دایی داشتیم که در دی ماه سال 
1365 شهید شد. دایی ما و شهید مهدی 
با همدیگر از بچگی بزرگ شده بودند. 
دایی مان در خانه ما بزرگ شد و حتی 
خودم به او »داداش« می گفتم. از وقتی 
به دنیا آمدم او را به عنوان داداش قبول 
داشتم. شهید مهدی با دایی با هم رابطه 
خیلی نزدیکی داشتند چون هم سن و 
سال بودند. همه چیزشان هم مثل هم 
بود و فقط قد و قواره شان فرق می کرد. 
دایی ما قد بلندی داشت و شهید مهدی 
متوسط بود. دایی ما که شهید شد، یک 
روز دیدم شهید مهدی چمدان سفرش را 
باز کرد و گفت: »دیگر به ترکیه نمی روم.« 
در حالی قبل از آن با ما خداحافظی کرده 
بود ولی روز هفتم دایی گفت: »می روم 
جایگزین محمود در جبهه شوم.« گفتیم: 
»چه شد که تصمیمت را عوض کردی؟« 
گفت: »چون دایی شهید شد، من دیگر 
نمی توانم به ترکیه بروم.« اتفاقاً در همان 
گردان، همان لشکر، همان گروهان، 
همان دسته و توسط همان تیربارچی که 
دایی را شهید کرد، شهید شد. البته همان 
طور که گفتم دایی برای مان حکم برادر را 
داشت. شهادت دایی تحول عظیمی در 
شهید مهدی ایجاد کرد. همان روزی که 

گفت »بروم آخرین فوتبالم را بازی کنم« 
دلیلش همین موضوع بود. از اعزام آخر 
تا شهادتش فکر می کنم 30 روز گذشت. 
آنجا هم رفته بود در دوکوهه به کمک 
آقای پنجعلی و چند دوست دیگر مانند 
آقای مظاهری، لیگ فوتبال راه انداخته 
بود. گفتم که ورزش را به جبهه هم می برد. 
عکس هایش هم هست که خودش و 
دوستانش در جبهه، لباس ورزشی بر تن 
دارند. حتی خودش وقتی شهید شد، زیر 
لباس بسیجی، گرمکن و ساق ورزشی 
فوتبال بر تن داشت. ساق قرمزرنگ، 
شلوار آبی سه خط و یک پیراهن سفید زیر 
لباس بسیجی پوشیده بود. یعنی همیشه 
ورزش سرلوحه کارش بود. به قول خودش 
که می گفت: »ورزش را برای قهرمانی نباید 
نگاه کرد بلکه ورزش را برای پهلوانی و 

دستگیری از نیازمندان باید دید.« 
 شهرت او به واسطه حضور در 

پرسپولیس چه بازتابی میان 
همسایگان و اطرافیانش داشت؟

بالاخره خداوند متعال در دوره هشت 
سال دفاع مقدس سعی کرد هر چه خوب 
است را جمع کند. واقعاً کسانی که شهید 
شدند، همه گل های خانواده خود بودند. 
شهید مهدی رضایی مجد در محله زبانزد 
بود. به هر حال یک جوان در محله به تیم 
ملی راه پیدا کرده بود، در پرسپولیس بازی 
می کرد، عکسش چاپ می شد و تلویزیون 
هم نشانش می داد. مثل حالا نبود که 
شبکه های مجازی گسترده باشند، کلاً دو 
شبکه و دو روزنامه و مجله بودند. سادگی 
او به شکلی بود که به همسایه ها خدمت 
می کرد. تمام همسایه های مسن ما برای 
خرید و برف پارو کردن پشت بام ها روی او 
حساب می کردند! حتی به دبیرستان زهرا 
ملک پور در میدان وحدت اسلامی کمک 
کرده و از طرفی همه را به ورزش تشویق 
می کرد. اصلاً اجازه نمی داد جوان ها بیکار 
بگردند. به هر محله ای که می رفت، تیم 
فوتبال درست می کرد. از همه مهم تر 
اینکه دست بسیاری از دوستان ورزشی 
خود را گرفت و به هیأت امام حسین)ع( 
برد. حالا هم خیلی از آنها می گویند که ما به 
واسطه شهید مهدی با هیأت آشنا شدیم. 
شهید مهدی رضایی مجد در بحث ورزشی 
می تواند الگویی برای جوانان ما باشد. 
جوانی که می آید فوتبال بازی می کند، 
فقط نگاه نکند که سوپراستارهای فوتبال 
ما الان کجا هستند، چقدر درآمد دارند و 
چه کار می کنند، بلکه سلامت نفس یک 
ورزشکار مهم ترین بخش زندگی اوست. 
حالا اگر این سلامت را در دوره حرفه ای 

خود حفظ کنند، عالی است.
  خاطره جالبی از دوران فوتبالی او 

دارید؟
مسابقات آسیایی نپال بود و ایران بهترین 
تیم جوانان تاریخ را داشت. تیم شان از 
شهید رضایی مجد، قلعه نویی، عاشوری، 
نامجومطلق، قنبرپور، علیرضا اسدی 
)دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال(، امید 
هرندی، جلال بشرزاد، مرفاوی، کامیاب 
و... تشکیل شده بود. این تیم خیلی 
خوب بود و عربستان، کره شمالی و قطر 
را شکست داد و به عنوان تیم اول از گروه 
خود صعود کرد. آنها در نیمه نهایی به عراق 
برخورد کردند. ما با عراق جنگ داشتیم 
و طبیعتاً سیاست های کشور این بود که 
با یکدیگر بازی نکنند. ایرانی ها یک کار 
روحی و روانی و تبلیغاتی برای جمهوری 

 مرور زندگی و خاطرات ورزشی شهید رضایی مجد 
از زبان برادرش؛

او هنگام شهادت لباس 
ورزشی به تن داشت

اسلامی انجام دادند. بازی ها هنگام ظهر 
برگزار می شد و به پیشنهاد شهید مهدی 
رضایی مجد یک نماز جماعت در وسط 
زمین برپا کردند. نپال هم مردم مسلمانی 
دارد و کار بازیکنان ایران بسیار مورد توجه 
قرار  روزنامه های خارجی  و  دوربین ها 
گرفت. عکس این اتفاق موجود است که 
آقای مهدی اربابی جلو ایستاده و بقیه هم 
پشت سر او ایستاده اند. تکبیر و اذان را 
هم شهید مهدی رضایی مجد گفت. ما 
یک مقاله نوشتیم که »هنوز الله اکبر شهید 
رضایی مجد کنار زمین فوتبال طنین انداز 
است.« این سه ضلعی که گفتم؛ ورزش، 
جنگ و مذهب را به نحو احسن پیش برد 
و توفیق هم داشت و بزرگ ترین مقامی را 
که خدا به بنده خود می دهد یعنی شهادت 

نصیبش شد.
  زمانی که شهید مهدی رضایی مجد 
برای آخرین بار به جبهه رفت، عضو 

پرسپولیس بود. آیا صحبتی قبل 
از سفر داشت که اگر بروم تکلیف 

حضورم در پرسپولیس چه می شود؟ 
به هر حال رسیدن به پرسپولیس در 

آن زمان کار خیلی سختی بود.
این نگرانی در دوستان و همبازیانش بود 
اما در خودش دیده نمی شد. خیلی هم 
به او تذکر دادند. حتی برادر بزرگ ترمان 
گفت: »جایگاهی که در پرسپولیس به 
دست آورده ای، کم جایگاهی نیست. 
معروف شده ای و این دیگر آخر کار فوتبالی 
توست.« اما خودش این جواب را به همه 
داد و گفت: »ما باید فراتر از خودمان فکر 
کنیم.« آیه تعز من تشاء )هر کسی را 
بخواهی، عزت می دهی( را خواند و گفت: 
»نه، اگر برویم و سلامت برگردیم، دوباره 
جایگاه مان را پس می گیریم چون رقابت 
است دیگر.« اصلاً نگرانی نداشت. در 
وصیت نامه اش هم که بهمن سال 1365 
قبل از آخرین عملیات نوشت، همه اش 
صحبت از تعالی و رسیدن به معبود و یار 
امام زمان شدن می کرد. فکر می کنم دیگر 
فوتبال حرفه ای را برای خودش تمام کرد و 
راحت با خودش کنار آمد که برود. شاید 
اگر آن تاریخ هم شهید نمی شد، آن قدر در 

جبهه می ماند تا به مقام شهادت برسد.
  پولی هم از فوتبال درآورد؟

آن زمان فوتبال ما پولی نبود بلکه شامل 
عشق و غیرت فوتبالی بود. فقط دو، سه 
تیم خوب در تهران پول می دادند، از 
جمله پرسپولیس که علی آقا پروین، زمین 
می داد! در تاکسیرانی هم آشنا داشت و 
به بازیکنان می گفت بروند تاکسی بگیرند. 

استقلال هم چون مقداری بودجه دولتی 
داشت، در حدود صد، صد و پنجاه تومن 
پول می داد که آن هم خرج هزینه ها 
می شد. شاید خنده دار باشد ولی وقتی 
شهید مهدی رضایی مجد در تهرانجوان 
بازی می کرد، مربی شان می گفت: »من 
یک حواله دولتی به او دادم، رفت آزاد به 
مبلغ 20 هزار تومن فروخت ولی آن مبلغ 
را هم به کارگر ورزشگاه داد. جلوی خودم، 
شهید مهدی رضایی مجد پول را به کارگر 
داد و گفت شما زن و بچه داری و به این 
پول نیازمندتری.« البته شهید رضایی مجد 
اواخر شاغل شده و در صدا و سیما کار 
می کرد. فردی رسانه ای بود و در گروه تولید 
شبکه دو کار می کرد. همان طور که گفتم از 

فوتبال، درآمدی نداشت.
  اگر بخواهیم شهید مهدی 

رضایی مجد را بیاوریم در فوتبال 
امروز قرار بدهیم، شما چه سطحی را 

برای او تصور می کنید؟
طبیعتاً مثل دوستانی که از آنها اسم 
بردم الان می توانست یکی از سرمربیان 
باشگاه ها در فوتبال ایران باشد. او دوستان 
زیادی داشت و هر جا می رفت، مهر و 
محبتش به دل همه می نشست. فکر 
می کنم اگر امروز در ورزش بود، قطعاً به 
دنبال یادگیری و آموزش و تحرک بیشتر 
بود. حتی زودتر از چند نفری که به اروپا 
رفتند و معروف شدند، راهی اروپا می شد 
و به شهرت می رسید. زمانی که او به جبهه 
رفت، خیلی از بازیکنان حرفه ای ما مثل 
ناصر محمدخانی که سرآمد همه بود 
همراه با حمید درخشان به قطر رفته 
بودند. معدود بازیکنانی هم داشتیم که از 
قدیم در آلمان بازی می کردند اما اگر شهید 
رضایی مجد لژیونر می شد شاید خودش 
یک الگو و راهگشا بود. تصورم این است 
که اگر امروز در فوتبال ایران و در ورزش 
حرفه ای بود، سرمربی می شد. اگر هم در 
بحث مدیریتی ورود می کرد طبیعتاً چون 
حزب اللهی بود صد درصد مقام بالایی 
را کسب می کرد. در تربیت بدنی اصرار 
زیادی داشتند که مدیران از میان بچه های 

حزب اللهی انتخاب شوند.
  هیچ گاه در این مدت که شهید 
مهدی رضایی مجد در میان ما 

نیست، به این موضوع فکر کرده اید 
و جایی در دل تان لرزیده که کاش 

نرفته بود؟
بله، گاهی اوقات که فوتبال نگاه می کنیم و 
می بینیم که بازیکن میلیاردی مان کم کاری 
می کند، مثلاً در پست هافبک نفوذی که 

شهید مهدی بازی می کرد، در دل مان 
می گوییم که »اگر شهید ما الان بود، این 
توپ را گل می کرد یا برمی گشت عقب و 
غیرت به خرج می داد.« البته از نظر کلی 
هیچ گاه نمی گوییم کاش بود چون خود 
ما با این مقام و مرتبه شهید رضایی مجد 
در جامعه شناخته می شویم. طبیعتاً 
نمی خواهیم از این موقعیت سوءاستفاده 
کنیم ولی ارزش هایش را حفظ می کنیم. 
مثلاً حتی از عباس کارگر یاد می کنیم. وقتی 
بازیکن از سمت چپ نمی تواند حرکت 
کند، می گوییم »اگر عباس کارگر بود، این 
توپ را سانتر کرده بود.« این گونه گاهی 

اوقات یاد شهید مهدی می افتیم.
  زمانی که خبر شهادت شهید مهدی 

رضایی مجد آمد، واکنش اهالی 
فوتبال چه بود؟

 فوتبالیست ها طبیعتاً ناراحت بودند. حتی 
خودشان یک مراسم در مسجد الجواد 
هفتم تیر به شکل باشکوه و خودجوش 
برگزار کردند. آقایان علی پروین و پناهگر 
زحمت کشیدند. خیلی هم مراسم شلوغ 
شد و در تشییع جنازه او هم چهره های 
از  بسیاری  در  کردند.  شرکت  زیادی 
مراسم فوتبالی که الان با هماهنگی ها و 
نامه نگاری ها و جلسات انجام می شود، 
از شهید مهدی یاد می شد. عکس او را 
می بردند و ما را دعوت می کردند. یک 
مهمانسرا نیز در کمپ تیم های ملی در 
زمان ریاست علی کفاشیان به نام شهید 
مهدی رضایی مجد نامگذاری شد که یک 
هتل است و تیم های ملی پایه در آن اردو 
می زنند. آقایان علیرضا دبیر و محسن کاوه 
هم یک آکادمی کشتی منحصر به فرد در 
خیابان حافظ به اسم او نامگذاری کردند.
  چه شد که شهید رضایی مجد راهی 

پرسپولیس شد؟
شهید مهدی رضایی مجد در پرسپولیس 
بازی کرد ولی استقلالی بود! در دربی سال 
1365 که 3 بر صفر به نفع پرسپولیس 
تمام شد و شاهرخ بیانی 2 گل زد، اتفاق 
خیلی جالبی برای ما رخ داد. آن زمان بازی 
را مستقیم از تلویزیون پخش نمی کرد و ما 
بازی را با تأخیر نگاه می کردیم. گل اول را 
که پرسپولیس زد، ما با شهید مهدی کری 
می خواندیم. یکی از استادیوم با موتور آمد 
و گفت: »بازی 3-هیچ تمام شد.« شهید 
مهدی گفت: »غیرممکن است.« گل دوم 
که پخش شد، بلند شد و از خانه بیرون 
رفت و اصلاً نایستاد بازی را کامل نگاه کند! 
او یک استقلالی بود ولی به پرسپولیس 

رفت.

شهید مهدی رضایی مجد یکی از بازیکنان هم دوره  امیر قلعه نویی، محمد پنجعلی و مجید نامجومطلق و 
فوتبالیست های مستعد آن سال ها بود که به کاپیتانی تیم جوانان ایران هم رسید، ولی برای دفاع از خاک میهن 
به جبهه رفت و در دهم اسفند 1365 در عملیات کربلای پنج به شهادت رسید. در سالگرد شهادت رضایی مجد، 

مصاحبه مفصل ایسکانیوز با برادرش می تواند ما را با دوران حضورش در فوتبال و سلوکش آشنا کند.



باشگاه هوادار مدعی شد؛

بازی به دلیل برف 
لغو نشده است

لومینیوم و هوادار به  بازی آ
میزبانی اراک به علت بارش 
برف لغو شد. اما باشگاه تهرانی 
این اتفاق را به بارش برف مربوط 

ند.  نمی دا
آنها در اطلاعیه ای مدعی 
شدند که: »متأسفانه در 
اقدامی محیر العقول تعدادی 
از مسئولان برگزاری بازی 
آلومینیوم و هوادار دو ساعت 
و سی دقیقه پیش از آغاز 
بازی و در حالی که به اذعان 
یط  ن، شرا جملگی مدیرا
برگزاری مصاف مورد اشاره 
کاملاً وجود داشته و در حالی 
که با توجه به پیش بینی 
پورتال های معتبر هواشناسی 
برای روز آینده نیز شرایط جوی 
مشابهی گزارش شده و هیچ 
گونه سندی مبنی بر تشدید 
بارش برف و باران در شهر 
اراک وجود ندارد، مسئولان 
مربوطه نه تنها نسبت به 
لغو دیدار در روز چهارشنبه 
تصمیم گیری نموده اند که 
بازی را نه به بیست و چهار 
ساعت بعد که به طور کامل 
به تعویق انداخته اند. اما 
تصاویر و ویدیوهایی که در 
اختیار باشگاه هوادار قرار دارد 
نشان می دهد که خوشبختانه 
از روزهای گذشته عملیات 
کاور کشی و برف روبی ورزشگاه 
امام خمینی اراک کاملاً انجام 
شده است، به طوری که در 
کمال ناباوری و در آخرین بازید 
مسئولان باشگاه هوادار از 
ورزشگاه مربوطه و یک ساعت 
مانده به زمان آغاز بازی، نه 
تنها در چمن و روی کاور برفی 
وجود نداشته که روی پیست 
تارتان مجموعه نیز اثری 
آنچنانی از وجود برف و یخ زدگی 

مشاهده نشده است.«
 

 ستاره سوریه
خرید جدید نساجی

ر  د جی  نسا ل  تبا فو تیم 
نیم فصل دوم و پس از انجام 
دو بازی، به صورت توافقی 
لکاراز«  قطع  با »لوکاس آ
همکاری کرد و ساکت الهامی 
که در نیم فصل اول هدایت 
مس رفسنجان را عهده دار بود 
به عنوان سرمربی جدید این 

تیم انتخاب شد. 
مدیران نساجی به درخواست 
الهامی با »نونو فرناندز« هافبک 
اسپانیایی قطع همکاری کردند 
و از همین رو لیست این تیم 
برای جذب یک بازیکن باز 
شد و آنها با »عبدالرحمن 
ویس« مدافع تیم ملی سوریه 
به توافق دست یافتند. این 
بازیکن تحت قرارداد با تیم 
تن کالیته یونان است و  آ
طی مذاکراتی که مسئولان 
نساجی با مدیران این باشگاه 
انجام داده اند، این بازیکن به 
 صورت قرضی راهی نساجی 

خواهد شد. 
الهامی از خط دفاعی تیم خود 
اصلاً رضایت ندارد و امیدوار 
است تا با جذب این بازیکن 
فاز دفاعی این تیم شکل 
بهتری به خود بگیرد. ویس 
طی یکی، دو روز آینده راهی 
تهران خواهد شد و پس از 
گذراندن آزمایشات پزشکی 
قرارداد این بازیکن با نساجی 

به ثبت خواهد رسید.

 zنقل قول
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 zگزارش بازی

پاکو خمس

نعمتی تیم را دچار مشکل کرد

پاکو خمس، سرمربی تراکتوردرباره اخراج بازیکن تیمش مقابل استقلال 
خوزستان می گوید: »باید در این زمینه بهتر شویم و بهتر خواهیم شد. 
صرف نظر از اینکه هر کسی می تواند اشتباه کند، این اشتباهات نباید به 
تیم آسیب بزند. اشتباه سیامک نعمتی بزرگ بود و تیم را دچار مشکل 
کرد. البته اتفاق بدی برای تیم نیفتاد ولی باید به یاد داشته باشیم که 

هر حرکت مان به نفع تیم باشد.«

فرشید اسماعیلی

ناراحت از تعویض یا سرما

بعد از اخراج محمد آژیر مدافع جوان پیکان، رضا عنایتی برای ترمیم 
خط دفاعی تیمش مجبور به تغییر سیستم شد و به همین خاطر در 
یک تعویض تاکتیکی فرشید اسماعیلی را از زمین بازی بیرون کشید و 
سیدمحمد ستاری را به زمین فرستاد. تعویض اسماعیلی به مذاق این 
بازیکن خوش نیامد وبه طرف رختکن رفت. هر چند گفته می شد او به 

خاطر سرمای هوا به رختکن رفته است.

امید نمازی

مربی جدید نساجی

امید نمازی مربی سابق تیم ملی فوتبال ایران دستیار ساکت الهامی در 
تیم نساجی مازندران شد. با نظر ساکت الهامی، »امید نمازی« مربی 
باسابقه فوتبال کشورمان به کادر فنی تیم فوتبال نساجی مازندران اضافه 
شد. پیش از این دو مربی دیگر نیز به ترکیب کادر فنی این تیم اضافه 
شده بودند. نمازی سابقه حضور در کادر فنی تیم ملی فوتبال در زمان 

کارلوس کی روش را در کارنامه خود دارد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

چهار شنبه 9 اسفند ۱۴۰۲هفته هجدهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
یادگار امام)ره( تبریز، ساعت: ۱۴/3۰ 

تماشاگر: 3 هزار نفر
داور: حمید حاج ملک، کمک ها: حامد 

تازه پور، علیرضا طاهرخانی
اخطار: آسو رستم )استقلال خوزستان(
 اخراج: سیامک نعمتی )73( از تراکتور

تراکتور: حسین پورحمیدی، شجاع 
خلیل زاده، عارف آقاسی، سیامک نعمتی، 
لوز )74 صفا  محمد نادری، ریکاردو آ
هادی(، سید مهدی حسینی )3+90 مهدی 
شیری(، گوستاوو واگنین، میلوش دلتیچ، 
رحمان جعفری، امیرحسین حسین زاده 

)88  سعید کریم آذر(

سرمربی: پاکو خمس
استقلال خوزستان: فرزین گروسیان، 
عثمان اندوگ، محمود مطلق زاده، حسن 
شوشتری، حسین ساکی )بهروز بارانی-46(، 
علیرضا خوشکفا، داستونبک تورسونوف، 
علیرضا کاظمی )74 علیرضا رحمتی(، 
ساویو روبرتو، سعید ایران خواه )پیمان 

رنجبری-65(، آسو رستم
سرمربی: سیروس پورموسوی
در هوای سرد اما آفتابی تبریز هواداران 
تراکتور که خواهان قهرمانی تیم شان از 
خمس در پایان فصل بودند، بازی خیلی 
خوبی را در نیمه اول ندیدند. دقیقه 14 

امیرحسین حسین زاده از داخل محوطه 
جریمه ضربه خوبی به سمت دروازه 
استقلال خوزستان فرستاد که واکنش 
خوب گروسیان توپ را به کرنر فرستاد. 
دقیقه 29 تسلط خوب حسین زاده روی 
توپ و پاس رو به عقب او با ضربه آلوز 
همراه شد و فرزین گروسیان به خوبی 
توپ را به کرنر فرستاد. هفت دقیقه بعد 
ارسال مستقیم ریکاردو آلوز در آستانه 
ورود به دروازه بود که گروسیان بازهم 
توپ را به کرنر فرستاد. اما در نیمه دوم و با 
تعویض هایی که تراکتوری ها انجام دادند، 
فوتبال بهتری را شاهد بودیم. دقیقه 
61 فرار در عمق رحمان جعفری با ضربه 

بغل پا این بازیکن همراه شد و تراکتور 
یک بر صفر از استقلال خوزستان پیش 
افتاد. دقیقه 70 ضربه سیامک نعمتی 
به شکلی خطرناک با فاصله اندک از کنار 
دروازه استقلال خوزستان به بیرون رفت. 
میزبان که در دقیقه 73 با اخراج سیامک 
نعمتی 10 نفره شده بود اما دست از بازی 
هجومی اش برنداشت. همین مدل بازی 
گل دوم را در دقیقه 85 برای شان به ارمغان 
داشت. کار ترکیبی بازیکنان تراکتور با 
پاس عالی ریکاردو آلوز به امیرحسین 
حسین زاده رسید و این بازیکن از داخل 
محوطه جریمه با ضربه بغل پا دروازه 

میهمان را باز کرد.

تراکتور  2 – استقلال خوزستان صفر

تراکتور 10 نفره هم گل می زند

      پنجشنبه   10  اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7530

گل دقیقه 90+5 
صنعت نفت باعث 
شد عنایتی باز هم 
به پیروزی نرسد 
و تیم آبادانی یک 
امتیاز از نساجی 
قعرنشین فاصله 
بگیرد و هم امتیاز 
با استقلال 
خوزستان در رتبه 
پانزدهم جدول 
قرار بگیرد

چهار شنبه 9 اسفند ۱۴۰۲هفته هجدهم بیست 
و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه دستگردی 

ساعت: ۱5،  تماشاگر:۱۰۰ نفر
داور: اشکان خورشیدی، کمک ها: محسن بابایی 

– هیوا بهمنی
اخطار: ایمان صادقی )پیکان(، مهدی حنفی 

)صنعت نفت(
اخراج: محمد آژیر )37( از پیکان

پیکان: ایمان صادقی، ایمان اکبری، امیرحسین 
صدقی، علی اکبر رنجبر، محمد حسین فلاح )77- 
معین عباسیان(، محمد آژیر، محمد جواد آزاده، 
سامان نریمان جهان )43- محمد ستاری(، فرشید 
اسماعیلی، حامد پاکدل )77- ابراهیم صالحی(، 

علی قربانی )1+90- امیر شهیم(
سرمربی: رضا عنایتی
صنعت نفت: پیام پارسا، میثم تهی دست )62- 
فاخر تهامی(، فیاض میردورقی، عرفان قهرمان، 
فرشاد محمدی مهر، امیر پناهی )46- طالب 
ریکانی(، حسین سنگرگیر، محمدصادق بارانی، 
مهدی حنفی )30- مصطفی احمدی )90+2- 
یوسف کی شمس((، ساسان حسینی )46- علی 

یوسف(، حسین شنانی.
سرمربی: سهراب بختیاری زاده
شاید توپ به پای تمام بازیکنان دو تیم نخورده 
بود که پیکان در سومین دقیقه بازی به گل 
رسید. پرتاب اوت بلند فیاض میردورقی به 
محوطه جریمه پیکان با دفع ناقص ایمان 
صادقی دروازه بان خودروسازان همراه شد. در 
ادامه حسین شنانی پشت محوطه جریمه صاحب 
توپ شد و از فاصله ای دور ضربه ای فنی و دقیق 
را زد که توپ با برخورد به یکی از مدافعان وارد 

دروازه شد و نفت یک بر صفر پیش افتاد. دقیقه 
15 حسین شنانی روی غفلت و اشتباه محمد آژیر 
مدافع پیکان توپ ربایی عالی ای داشت و با ایمان 
صادقی تک  به تک شد. ضربه شنانی را دروازه بان 
پیکان به خوبی دفع کرد و اجازه باز شدن دروازه 
برای بار دوم را نداد. دقیقه 28 حامد پاکدل مهاجم 
پیکانی ها بعد از برخوردی که با دو مدافع نفت 
آبادان داشت، تک به تک شد و توپ را به تور 
دروازه حریف چسباند اما داور در سوت خود دمید 
و این گل مردود شد. خورشیدی در این صحنه 
اعتقاد داشت که پاکدل روی بازیکن نفت آبادان 
خطا کرده است. دقیقه 32 پیکان گل تساوی را 
دریافت کرد. ارسال از جناح راست روی دروازه 
نفت آبادان را در نزدیکی دروازه علی قربانی مهاجم 
باتجربه پیکان به خوبی قطع کرد و گل دوم را زد. 
این توپ بعد از برخورد به تیر افقی دروازه وارد 
دروازه شد و به زمین برگشت اما کمک داور رأی 
به گل شدن توپ داد و بازی یک بر یک شد. در 
آخرین ثانیه بازی در نیمه اول پیکان گل برتری را 
زد. ارسال نریمان جهان از سمت چپ پیکانی ها 
روی سر علی قربانی نشست. او به شکل پاس 
توانست داخل محوطه جریمه امیرحسین صدقی 
را صاحب توپ کند و این بازیکن هم با استپ 
مناسب ضربه اش را زد و تور دروازه نفت را به 

لرزه در آورد.
در حالی که نیمکت پیکان آماده برگزاری جشن 
اولین پیروزی بود، در دقیقه 5+90 بازی حریف گل 
تساوی را زد. ارسال از جناح راست روی دروازه با 
اشتباه مدافعان پیکان همراه شد و توپ جلوی 
عرفان قهرمانی افتاد. او با یک بغل پای ساده گل 

تساوی را برای صنعت نفت زد.

شمس آذر صفر- مس رفسنجان صفر

 محرم 
همچنان موفق

چهار شنبه 9 اسفند ۱۴۰۲هفته هجدهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
 ،۱5 سردار آزادگان قزوین، ساعت: 

تماشاگر:۱5۰۰ نفر
داور: موعود بنیادی فرد، کمک ها: محمد 

عطایی - اسماعیل احمدی
اخطار: هومن ربیع زاده )شمس آذر( رضا 

دهقانی )مس رفسنجان(
شمس آذر: سینا سعیدی فر، مهدی 
محمدی، امیر شبانی، هومن ربیع زاده، 
حسین گودرزی )83- مجتبی فخریان(، 
علی آزادمنش، پوریا سرآبادانی، صادق 
آلبوصبیح، امیر محمد نسایی، محمد پاپی، 

فراز امامعلی
سرمربی: سعید دقیقی

مد لک، محمد   مس رفسنجان: حا
نژاد مهدی، علی عدنان، میثم تیموری 
)53-رامتین سلیمان زاده(، حسن جعفری، 

جلال الدین علی محمدی، فرشید باقری، 
88- مهدی ترکمان(،  منتظر محمد )
رضا دهقانی )65-محمد اکبری نسب(، 
محمد مهدی محبی، سجاد شهباززاده
سرمربی: محرم نویدکیا

دقیقه 6 دو تیم نمایش روانی داشتند اما 
عدم دقت در ضربات نهایی موجب شد 
تا شاهد موقعیت خطرناکی روی دروازه دو 

تیم نباشیم. 
دقیقه 18 پس از مدتی، شرایط دو تیم 
تغییر کرد و بازیکنان میانی دو تیم در تغذیه 

مهاجمان خود خوب کار نکردند. 
دقیقه 26 موقعیت خوبی که بازیکنان 
شمس آذر داشتند با ضربه سر فراز امامعلی 
همراه شد اما این ضربه که در موقعیت 
آفساید زده شده بود، توسط لک مهار شد. 
دو دقیقه بعد آوانتاژ بموقع بنیادی فر، 
توپ را به آلبوصبیح رساند و این بازیکن از 
فاصله ای بسیار دور از دروازه مس اقدام به 
شوت زنی کرد اما ضربه او با بدشانسی به 
تیرک افقی دروازه برخورد کرد تا دروازه لک 
بسته بماند. دقیقه 52 نیمه دوم با شرایط 
برابری آغاز شد اما ارسال های بی هدف 
دو تیم، هیچ موقعیت خطرناکی نداشت. 
دقیقه 73 هر دو تیم در جریان نیمه دوم 
هم موقعیت خاصی نداشتند تا همچنان 
تقابل محرم نویدکیا و سعید دقیقی گل 

نداشته باشد.

پیکان 2- صنعت نفت آبادان 2

عنایتی باز هم نبرد



بعد از اینکه امباپه دو 
هفته پیش شخصاً 

به ناصر الخلیفی 
اعلام کرد که در پایان 

فصل جدا خواهد 
شد اما برخی منابع 
گمانه زنی هایی را 

مطرح کرده اند مبنی 
بر اینکه حضور امباپه 
در الیزه نمی توانست 
بی دلیل باشد و این 

شاید آخرین حرکت 
امیر قطر برای ماندنی 

کردن کیلیان باشد

پیروزی رکوردشکن سیتی 
در جام حذفی انگلیس

 هالند آماده
برای حمله

ی  قبا ر به  لند  ها لینگ  ر ا
منچسترسیتی هشدار داد بعد 
از آنکه در پیروزی 6 بر 2 تیمش 
مقابل لوتون تاون در جام حذفی 
انگلیس پنج گل زد. هالند بعد از 
بازگشت از مصدومیت پا که او 
را بیش از یک ماه از میادین دور 
نگه داشت، در هفت بازی سه 
گل زده بود اما در کنیلورث رود 
در نیمه اول هت تریک کرد و دو 
گل هم در نیمه دوم زد تا سیتی 
به یک چهارم نهایی برود. بعد از 
سال 1970 که جورج بست در برد 
منچستریونایتد مقابل نورثمپتون 
زیکنی  شش گل زد، هیچ با
نتوانسته بود در یک مسابقه جام 
حذفی پنج گل بزند و مهاجم نروژی 
یک رکورد 54 ساله را شکست. 
او همچنین نخستین بازیکن 
سیتی بعد از سال 1926 شد که 
در یک بازی جام حذفی پنج گل 
می زند، فرانک رابرتز در برد 11 بر 
4 مقابل کریستال پالاس تقریباً 
صد سال پیش پنج گل زده بود. 
هالند بعد از بازی گفت: »من به 
بهترین شرایطم برگشته ام، حس 
خیلی خوبی دارم، منتظر اتفاقات 
هیجان انگیزی هستم، ما آماده 
حمله هستیم.«  او یک فصل و 
نیم بیشتر در سیتی نبوده اما برای 
دومین بار در یک بازی پنج گل 
می زند، مهاجم 23 ساله که در 83 
بازی در رقابت های مختلف برای 
سیتی 79 گل زده، پیش از این در 
برد 7 بر صفر سیتی برابر لایپزیگ 
در لیگ قهرمانان پنج گل زده بود. 
چهار گل اول هالند با پاس های 
کوین دبروین به ثمر رسید که او 
هم بخش مهمی از فصل را به 
دلیل مصدومیت از دست داد. 
هماهنگی و بازی تأثیرگذار این دو 
در کنار هم باعث شده خیلی ها 
به این باور برسند سیتی می تواند 
مثل فصل قبل سه گانه لیگ برتر، 
جام حذفی و لیگ قهرمانان را 
ببرد. ماتئو کوواچیچ گل دیگر 
سیتی را زد که در 18 بازی آخرش 
در رقابت های مختلف شکست 
نخورده است.سیتی در مقایسه 
با استانداردهای خودش شروع 
کندی در این فصل داشت اما حالا 
یک امتیاز با لیورپول، صدرنشین 
لیگ برتر فاصله دارد و با برد 
3 بر یک کپنهاگن در دانمارک 
در دور رفت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان یک پایش 
را به مرحله بعد گذاشته است. 
سیتی یکشنبه در دربی منچستر 
با یونایتد روبه رو می شود و سه روز 
بعد بازی برگشت را مقابل تیم 

دانمارکی برگزار می کند.
 

مصدومیت گریلیش
 خبر بد در این پیروزی درخشان 
مصدومیت جک گریلیش بود که 
در دقیقه 38 مجبور به ترک زمین 
شد و جای خود را به ژرمی دوکو داد. 
این بازیکن 28 ساله در حال بیرون 
رفتن از زمین به شدت ناراحت 
بود و همه دیدند هم تیمی ها 
قصد دارند او را تسلی بدهند. پپ 
گواردیولا بعد از بازی گفت: »فکر 
می کنم دوباره کشاله اش باشد، 
این دومین بار است، امیدوارم این 
بار بهتر ریکاوری کند. واقعاً حس 
خوبی داشت اما متأسفانه مصدوم 
شد. او فصل سختی را پشت سر 
می گذارد.« او در بازی دو هفته 
قبل دانمارک از کشاله ران آسیب 
دیده بود. این بازیکن 28 ساله با 
آنکه روحیه خوبی نداشت اما بعد 
از مسابقه در شبکه های اجتماعی 
به هم تیمی هایش تبریک گفت. 
قبل از این بازی گواردیولا درباره 
کاپیتان سابق استون ویا گفته 
بود برای اینکه بیشتر فرصت بازی 
به دست آورد، باید بیشتر تاش 
کند. او فصل قبل در رسیدن سیتی 
به سه گانه قهرمانی نقش پررنگی 
داشت اما در این فصل در 26 بازی 
تنها سه گل و دو پاس گل به نامش 

ثبت شده است.
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ادین ترزیچ

2 بازی فرصت داری مرد!

به گزارش بیلد؛ حمایت مدیران و هواداران دورتموند از ادین ترزیچ در حال 
کمرنگ شدن است. آنها اگر نتوانند سهمیه لیگ قهرمانان اروپای فصل آینده 
را کسب کنند، دچار یک ضرر بزرگ مالی خواهند شد. دو بازی بعدی دورتموند 
مقابل اونیون برلین و وردربرمن در بوندس لیگا، بسیار اهمیت دارد. در صورتی 
که یک بار دیگر شکست بخورند، احتمال برکناری ادین ترزیچ وجود خواهد 
داشت، به خصوص اگر هیچ نشانه ای از پیشرفت در سبک بازی تیم دیده نشود.

روبرت لواندوفسکی

مایل به ادامه همکاری

به گزارش موندو دپورتیوو، بارسلونا قصد دارد روبرت لواندوفسکی را دست کم 
برای یک فصل دیگر در ترکیب داشته باشد و با وجود دریافت پیشنهاد های 
چشمگیر از عربستان، تمایلی به فروش این بازیکن ندارد. در سمت مقابل خود 
لواندوفسکی نیز تمایلی به جدایی از بارسلونا ندارد و می خواهد به قراردادش 
با این تیم  که تا سال ۲۰۲۶ اعتبار دارد، وفادار بماند. به این ترتیب، قطع 
همکاری این بازیکن و بارسلونا در تابستان آتی تا حد زیادی منتفی خواهد بود.

ریو فردیناند:

اخراج تن هاخ کار سختی نیست

ریو فردیناند باور دارد اریک تن هاخ برای تغییر دادن وضعیت منچستریونایتد 
تحت فشار قرار دارد و در آخرین مصاحبه خود در این مورد گفت: »اگر آنها فصل 
را خوب تمام نکنند، در بازی ها شکست بخورند و این طور به نظر برسد که رختکن 
تیم یکدل نیست، گمان نمی کنم جیم رتکلیف و گروهش از گرفتن تصمیمات 
بزرگ خجالت بکشند. اگر لازم باشد )او را اخراج کنند( کار سختی برای شان 

نخواهد بود. فکر نمی کنم به فکر رسانه ها و پوشش خبری ماجرا باشند.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

تابستان سخت و مهمی پیش روی 
بارسلونا از جهات مختلف است. باید 
به پیشرفت شرایط اقتصادی شان ادامه 
دهند که همچنان آشفته و نابسامان 
است. در عین حال، باید بازیکنان 
جدید بخرند و این چیزی است که مربی 
جدید-هر که باشد- قبل از آمدنش از 
باشگاه درخواست می کند و چاره ای جز 
پاسخ به این خواسته ندارند. برای اینکه 
هر دو اتفاق رقم بخورد، باید بازیکنانی 
را به فروش برسانند. یکی از کسانی که 
فروشش می تواند کمی از مشکات 
بارسلونا را حل کند، آنسو فاتی است. 
مهاجم 21 ساله فصل سختی را در 
برایتون سپری کرده چون سه ماه آن را به 
دلیل مصدومیت ساق پا از دست داده 
است. او حالا آمادگی لازم را به دست 
آورده و امیدوار است به تیم لیگ برتری 

کمک کند فصل را در بهترین شرایط 
ممکن به پایان برساند.

فاتی فصل قبل به تیم روبرتو دی زربی 
قرض داده شد چون مورد توجه ژاوی 
هرناندس قرار نداشت. با آنکه مربی 
بارسلونا اعام کرده در پایان فصل 
از تیم جدا می شود اما رسانه های 
تخصصی نقل و انتقالات در فوتبال 
اسپانیا می گویند فاتی جایی در تیم 
اول فصل بعد هم ندارد و به احتمال 
زیاد به فروش می رسد. در همین 
گزارش ها آمده است که بارسلونا بابت 
فروش او از هر باشگاهی که بخواهد 
این بازیکن را در اختیار داشته باشد، 
حداقل 40 میلیون یورو مطالبه می کند. 
اما بارسلونا باید از فروش عجولانه او 
خودداری کند چون لیاقتش را دارد که 
در پیش فصل توانایی اش را به مربی 

بعدی بارسا ثابت کند؛ به خصوص با 
توجه به مشکاتی که بارسا در بال 
چپ دارد و دستش در این پست 
باز نیست بویژه اگر ژوائو فلیکس به 
اتلتیکومادرید برگردد. به هر حال اگر 
بارسلونا تصمیم به فروش فاتی بگیرد، 
40 میلیون یورو مبلغ منصفانه ای 
برای او است. او هنوز خیلی جوان 
است و به خوبی می تواند استعداد 
شگفت انگیزی که باعث شد در 16 
سالگی به تیم اول باشگاه راه پیدا کند، 
پیشرفت دهد و در خدمت تیم قرار 
دهد. از طرف دیگر در چند فصل اخیر 
بسیار پرفراز و نشیب بوده و گذاشتن 
قیمتی بالاتر مورد توجه قرار نمی گیرد.
فاتی آشکارا گفته ترجیحش ماندن در 
بارسلونا است و می خواهد ثابت کند 
شایستگی یک فرصت دیگر در این 

تیم را دارد هر چند ممکن است آن را 
به دست نیاورد. بعضی می گویند باید 
به او این فرصت را داد و ممکن است با 
آمدن مربی جدید شرایط بهتری برایش 
فراهم شود. اما مشکات مالی بارسلونا 
بهتر نشده و شاید بارسلونا مجبور به 
تصمیم گیری درباره آینده شود قبل از 
آنکه مربی جدید فرصت ارزیابی اوضاع 

را فراهم کند.

سه آلمانی و یک ایتالیایی
تاش برای یافتن مربی بعدی بارسلونا 
شدت بیشتری پیدا کرده است و 
نام های زیادی در ارتباط با این تیم 
مطرح شده اند که آخرین آنها بر اساس 
گزارش رسانه های اسپانیایی و ایتالیایی، 
سیمونه اینتزاگی، مربی اینترمیان 
است هرچند او در فهرست چهارنفره 

فعلی برای جانشینی ژاوی قرار ندارد. 
دکو، مدیر ورزشی بارسلونا مدیریت 
فرایند انتخاب جانشین ژاوی را شروع 
کرده است و بر اساس گزارش اسپورت 
کاتالونیا، فهرست چهار نفره او شامل 
روبرتو دی زربی، هانسی فلیک، توماس 
توخل و یولیان ناگلسمان می شود. 
سه تای آخر در تابستان در دسترس 
خواهند بود)البته اگر اتفاقی تا آن 
موقع رخ ندهد(، اما بارسلونا برای دی 
زربی باید با برایتون وارد مذاکره شود. 
شرایط مالی بارسلونا احتمالاً روی تاش 
برای شکار این مربی ایتالیایی که به نظر 
می رسد گزینه اول بارسا است، تأثیر 
بگذارد. این مسأله، زمینه را برای سه 
آلمانی فراهم می کند به خصوص توخل 
و  ناگلسمان که گفته می شود عاقه 

زیادی برای کار در بارسا دارند.

تابستان سخت بارسلونا

 فاتی در فهرست فروش

کیلیان امباپه آخرین ماه های حضور 
خود در فرانسه را سپری می کند. او به 
باشگاه پاری سن ژرمن اطاع داده که 
در پایان فصل پاریس را ترک می کند 
و قصد تمدید کردن قراردادش را 
ندارد. تقریباً تمام رسانه های معتبر 
جهان تأیید کرده اند که مقصد بعدی 
امباپه، رئال مادرید است و پس از 
سال ها باشگاه اسپانیایی به هدف 
نقل و انتقالاتی محبوبش خواهد 
رسید. در این بین گفته می شود که 
ناصر الخلیفی که در سال های گذشته 
تاش زیادی برای ماندن او کرد با 
اصرار امباپه دیگر قصد ندارد پیشنهاد 
جدیدی به فوق ستاره فرانسوی ارائه 
دهد. با وجود تمام اتفاقات اخیر اما 
امباپه به دعوت امانوئل مکرون به 
کاخ الیزه دعوت شد تا در کنار امیر 
قطر شام بخورند. ضیافت شام در 
الیزه که توسط امانوئل مکرون برای 
استقبال از تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر، ترتیب داده شد، با یک پذیرایی 
گسترده و با حضور گارد ملی و البته 

حضور کیلیان امباپه برگزار شد. ستاره 
پی اس جی در ساعت 19:10 پس از 
ورود ناصر الخلیفی، رئیس پاری سن 
ژرمن، روی فرش قرمزی که دسترسی 
به یکی از نمادین ترین ساختمان های 
جمهوری فرانسه را می داد، وارد کاخ 
ریاست جمهوری شد. امباپه تنها با 
لباس نو مشکی، بدون هیچ عضوی 
از باشگاه پاری سن ژرمن ظاهر شد. 
دوشنبه در فرانسه گفته شده بود که 
اعضای مختلف تیم اول پی اس جی 
قرار است در ضیافت شام در الیزه 
شرکت کنند، اما کاپیتان تیم فرانسوی 
تنها کسی بود که برای جلسه رسمی 
سازماندهی شده توسط نهاد ریاست 
جمهوری فرانسه به صورت علنی 
ظاهر شد. ستاره اهل باندی در بدو 
ورود با بریژیت ماکرون )همسر رئیس 
جمهور(، امانوئل مکرون و امیر قطر 
روبه رو شد و گفت وگوی کوتاهی با آنها 
داشت. یک ماقات کاماً دوستانه 
که توجهات زیادی را هم جلب کرد.

  

 برخورد گرم امیر قطر
و مکرون با کیلیان

دوربین های RMC Sport توانستند 

کلماتی را که مکرون به امباپه با 
لحنی دوستانه تقدیم کرد، به تصویر 
بکشند. رئیس جمهور به امباپه گفت: 
»قرار است مشکات بیشتری برای 
ما ایجاد کنی.« حضور برترین گلزن 
تاریخ پاری سن ژرمن یک امر رسمی 
بود و او در ضیافت شام حاضر نشد 
تا در مورد مسائل مختلف درباره 
آینده خود توضیح دهد، موضوعی که 
به نظر می رسد تا حد زیادی روشن 
شده، بعد از اینکه او دو هفته پیش 
شخصاً به ناصر الخلیفی اعام کرد 
که در پایان فصل جدا خواهد شد اما 
برخی منابع گمانه زنی هایی را مطرح 
کرده اند مبنی بر اینکه حضور امباپه 
در الیزه نمی توانست بی دلیل باشد 
و این شاید آخرین حرکت امیر قطر 
برای ماندنی کردن کیلیان باشد.  امیر 
به محض دیدن امباپه لبخند زد و 
برخوردی بسیار گرم و دوستانه با او 
داشت. درست بر خاف برخورد سرد 
و رسمی اش با ناصر الخلیفی. امیر به 
امباپه گفت موفق باشی اما سپس 
صورت خود را به وی نزدیک کرد و 
مشخص نشد در ادامه به ستاره 
پاریسی چه گفته است. اینکه در ادامه 

مراسم چه صحبت هایی بین شان رد و 
بدل شده نیز نامشخص است.

 

 نقش مکرون
در تمدید قرارداد امباپه

در سال 2022، امانوئل مکرون یک مهره 
تعیین کننده برای کیلیان امباپه بود تا 
در نهایت برای دو فصل با پاری سن 
ژرمن تمدید کند. رئیس جمهور، کیلیان 
را از این آگاه کرد که به دلیل محبوبیتش 
نمی تواند و نباید فعاً پاریس را ترک کند 
و به این ترتیب امباپه وارد مذاکرات 
برای تمدید قراردادش شد. روابط 
دوجانبه فرانسه با قطر روز سه شنبه 
بیشتر تقویت شده است و منابع الیزه 
تأیید کردند که این کشور عربی بیش 
از 10 میلیارد یورو در زیرساخت های 
مختلف در فرانسه سرمایه گذاری 
خواهد کرد. در این ضیافت شام که 
پس از ورود امیر از ساعت 20:00 آغاز 
شد، وینسنت لابرون، رئیس فدراسیون 
فوتبال فرانسه نیز حضور داشت که از 
الخلیفی که مدیریت BeIN Sport را 
نیز برعهده دارد، کمک خواهد گرفت 
تا قطری ها از لیگ فرانسه حمایت 
کنند. تاش شبکه برای حل مشکل 

حق پخش تلویزیونی لیگ فرانسه برای 
پنج سال آینده پس از جدایی امباپه از 
پی اس جی، به یک معضل تبدیل شده 
و دو طرف هنوز به توافق نرسیده اند، 
بنابراین لابرون به یک سرمایه گذار نیاز 
دارد تا بدون فوق ستاره فرانسوی دچار 

بحران اقتصادی بزرگی نشود.
 

مکرون خطاب به امیر: فینال 
قطر، دیدنی ترین فینال تاریخ بود

امانوئل مکرون فرصت را برای ستایش 
از جام جهانی قطر از دست نداد. 
رئیس جمهور فرانسه به امیر قطر 
گفت که جام جهانی قطر به بهترین 
شکل سازماندهی شد و دیدنی ترین 
فینال تاریخ در آن برگزار شد. بازی 
فوق العاده کیلیان امباپه در فینال، 
خاطره تلخ ضربه مهار شده کولو 
موانی توسط دیبو مارتینز در ثانیه های 
پایانی، که هنوز ذهن فرانسوی ها را آزار 
می دهد از دیگر موضوعاتی بود که 
مکرون در صحبت با امیر قطر مطرح 
کرد. مکرون در پایان گفت، قطر یک 
تورنمنت فوق العاده را پشت سر 
گذاشت، به نظر من تماشایی ترین 

فینال تاریخ بود.

ضیافتی که برای تمدید فوق ستاره نبود

شام آخر
ایمان گودرزی

روزنامه نگار



تسلیت کیومرث 
هاشمی در پی 

درگذشت دکتر توکل
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و 
جوانان در پیامی درگذشت دکتر 
»محمد توکل« از چهره های ماندگار 
کشتی ایران را تسلیت گفت. متن 

پیام تسلیت به شرح زیر است:
انا لله و انا الیه راجعون

فقدان »دکتر محمد توکل« که 
بسیاری از سال های زندگی اش را 
در عرصه  مدیریتی کشتی ایران و 
جهان با خدمات باارزش سپری کرد، 

موجب تأثر و تألم است.
با  کل  تو محمد  دکتر  د  ه یا زند
فعالیت در مسئولیت های ریاست 
فدراسیون کشتی، عضو هیأت 
رئیسه اتحادیه جهانی کشتی و 
رئیس کمیته  پزشکی فیلا نمادی 
از یک مدیر توانمند، متخصص و 
متعهد بود و عملکرد درخشان آن 
فقید سعید، از او یک چهره  برجسته 
و ماندگار برای کشورمان در ابعاد 
جهانی ساخت که مایه  مباهات بوده 
است. با گرامیداشت یاد و خدمات 
ارزشمندی که در رشته کشتی از خود 
بر جای گذاشت، این مصیبت بزرگ 
را به خاندان محترم و بازماندگان 
گرامی اش، جامعه  پرافتخار کشتی 
و ورزش دوستان تسلیت می گویم 
و برای این بزرگوار از خداوند منان 
طلب صبر و سلامتی و برای روح آن 
تازه عزیز سفرکرده به دنیای باقی 
طلب آمرزش، رحمت و آرامش دارم.

 

با حکم وزیر ورزش

 اسبقیان و کلهر 
سخنگو شدند

حکمی  طی  شمی  ها مرث  کیو
سخنگویان وزارت ورزش و جوانان 
را منصوب کرد. بر اساس تصمیم 
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و 
ین  و شر محمد سید  ، ن نا ا جو
اسبقیان و سینا کلهر به ترتیب به 
عنوان سخنگویان حوزه ورزش و 
جوانان منصوب شدند. با انتخاب 
ن،  نا ا جو و  ورزش  ن  یا سخنگو
نشست های خبری دکتر اسبقیان 
و دکتر کلهر هر دو هفته یک بار  به 
منظور پاسخگویی به پرسش های 
رسانه های گروهی در این دو حوزه 
در محل وزارتخانه برگزار خواهد شد 
که زمان این نشست ها از سوی اداره 
کل روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت ورزش و جوانان به اطلاع 

رسانه های گروهی خواهد رسید.
 

روشن شدن زنگ 
خطر با عملکرد 

ضعیف رکابزنان
 رکابزنان ایران در مسابقات پیست 
نی آسیا عملکرد ضعیفی  قهرما
از خود به جا گذاشتند و حتی 
به مدال هم نزدیک نشدند تا 
نشان دهند شکاف بوجود آمده 
بین ایرانی ها و دیگر کشورها هر 
له در حال گسترش است.  سا
تیم ملی دوچرخه سواری پیست 
ایران در مسابقات قهرمانی آسیا 
۲۰۲۴ عملکرد خوبی از خود به 
نمایش نگذاشت و هیچ سهمی 
از مدال های توزیع  شده نداشت. 
قطعاً این زنگ خطری جدی برای 
دوچرخه سواری ایران است برای 
مختلف  ی  عرصه ها در  ر  حضو
بین المللی. نکته مهم این است که 
حتی رکابزنان ایران به مدال نزدیک 
هم نشدند و اکثر نتایج هفتم به بعد 
بود. این نشان می دهد شکافی که 
بین رکابزنان ایران و دیگر کشورها 
ایجاد شده، هر روز در حال بیشتر 
شدن است. شرایط اکنون به 
گونه ای است که حتی عربستان 
هم صاحب مدال می شود اما دست 
رکابزنان ایران خالی می ماند. تیم 
ملی ایران با هشت رکابزن مرد و زن 
در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان 
به این مسابقات رفت و نفراتی 
در این اعزام حضور داشتند که از 
شانس بیشتری برای گرفتن مدال 
بهره مند بودند اما همان نفرات هم 

راه به جایی نبردند.

... و سرانجام مائوریسیو موتا پائز سرمربی تیم ملی والیبال ایران شد. مردی 61 ساله از سرزمین قهوه. مربی ای که هیچ کس انتظارش را نداشت. آن هم 57 روز بعد از جلسات مستمر اعضای کمیته فنی فدراسیون 
والیبال. موتا که سابقه دستیاری فیلیپ بلین و برناردو رزنده را در تیم های ملی فرانسه و برزیل داشته، حالا اپیسنتر - پودولیانی تیم سوم لیگ اوکراین را کوچ می کند. هرچند نام او پرآوازه نیست اما مهر تأیید 
برناردو رزنده روی کار دستیار قدیمی اش، روی دیگری از سکه موتا را نشان می دهد. وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال او را کمتر از بقیه گزینه های مطرح نمی داند: »موتا پائز مرد شریفی است و کمتر از 

بقیه مربیان بزرگ نیست و حتی سوابق بهتری از یکسری مربیان دهان پر کن دارد. شک نکنید او ولاسکوی برزیل است و حتی رزنده هم او را تمجید کرده و مربی ضعیفی نیست.«

چطور بعد از مربیان مطرح، فدراسیون 
با موریس موتا به توافق رسید؟

ما با حدود ۲۰ مربی مذاکره کردیم، بار 
اول با لورنزتی به توافق رسیدیم اما با 
شیطنت داخلی ها او منصرف شد یا 
با چند مربی دیگر هم به خاطر همین 
شرایط به توافق نرسیدیم. با این حال 
ما مذاکرات را ادامه دادیم و به 5 گزینه 
رسیدیم که اطلاعات آنها را به اعضای 
کمیته فنی دادیم و از آنها خواستیم 
اسامی محرمانه بماند تا اتفاقی که برای 
گزینه های قبلی افتاد، برای این دو نفر 
تکرار نشود. کمیته فنی رأی به جولیانی 
و موتا داد و ما با هر دو مذاکره را ادامه 
دادیم، اما با جولیانی به توافق نرسیدیم. 
همزمان با موتا هم مذاکره داشتیم که 

او استقبال کرد و به توافق رسیدیم.
سر مسائل مالی با جولیانی به 

توافق نرسیدید؟
سنگ  نی  لیا جو یجنت  ا قع  ا و ر  د
می انداخت. او می گفت جولیانی با مودنا 
قرارداد دارد و نمی تواند به ایران بیاید، 
هر چقدر من و همکارانم با او صحبت 
کردیم هم جواب منفی بود. حتی من 
شخصاً با جولیانی تلفنی صحبت کردم 
و او گفت هر چه ایجنتم بگوید، اما 
صحبت های شان نشان می داد او و 
ایجنتش اصلاً با هم هماهنگ نیستند. 
ایجنت او آخر سر عدد و رقمی برای 
قرارداد گفت که حتی بالاتر از قرارداد 
مربیان تاپ دنیا بود. آنها می دانستند که 
نمی توانند بیاید، بنابراین رقمی را مطرح 
کردند که تنها بگویند ما جواب داده ایم.
شما قبلاً روی شاخصه ذهن برنده 
سرمربی خیلی تأکید داشتید، موتا 

این شاخصه را دارد؟
موتا خیلی با انگیزه است و دقیقاً ذهن 
برنده دارد و سابقه اش هم درخشان 
است. او سرمربی تیم ملی زنان فرانسه 
بوده و چندین بار هم تیمش در لیگ 

فرانسه قهرمان شده، حتی در خیلی 
ز بازی ها که فیلیپ بلین سرمربی  ا
تیم مقابل بوده از 1۰ بازی، 9 بازی را 
برنده شده است. او سابقه درخشانی 
در باشگاه پاناسونیک ژاپن هم دارد، 
تیمی که کوبیاک هم در آن بازی می کند 
و کوبیاک هم او را مربی بزرگی می داند. 
حتی تیلیه سرمربی سابق فرانسه هم 
نتوانست نتیجه او را برای پاناسونیک 

تکرار کند.
اما خیلی ها این اسم را در حد 

مربیان بزرگ نمی دانند.
اسم ها قرار نیست برای ما کاری کنند. 
کیفیت مربی تأثیرگذار است و همین 
موضوع قرار است تیم را به شرایط 
مطلوب برساند. شما حضور برناردو 
رزنده را در تیم ملی فرانسه به یاد 
بیاورید؛ آیا موفق بود؟ انتخاب سرمربی، 
یک هندوانه در بسته است و تضمینی 
برای موفقیت او وجود ندارد. موتا پائز 
ز بقیه  مرد شریفی است که کمتر ا
مربیان بزرگ نیست و حتی سوابق 

بهتری از یکسری مربیان دهان پر کن 
دارد، اما او برخلاف بقیه بدون هیاهو 
کار می کند. او ولاسکوی برزیل است و 
حتی رزنده هم او را تمجید کرده است. 
بنابراین دوستان فکر نکنند موریس 
موتا پائز مربی ضعیفی است. همه امید 
ما این است که تیم ملی با سرمربی 

جدید به المپیک پاریس صعود کند.
موتا قول  سهمیه المپیک را داده؟

قول دادن در ورزش حرفه ای نیست. اما 
ذهن برنده یکی از شاخصه های ما برای 
انتخاب سرمربی بود. اینکه یک مربی 
چقدر دوست دارد بجنگد. موتا خیلی 
خیلی انگیزه دارد، مسأله ای که خیلی 
به کار تیم ما می آید. موتا درباره شانس 
سهمیه المپیک می گفت خیلی سخت 
است اما باید هر کاری کنیم تا به المپیک 

برویم. ما باید برای المپیک بجنگیم.
در قرارداد موتا آمده به شرط 

رضایت طرفین بعد از المپیک 
2024 پاریس، می توانند 2+2 

تمدید شود. 26 اسفندماه رئیس 

جدید فدراسیون انتخاب می شود، 
با آمدن رئیس جدید قرارداد او 

هوا نمی شود؟
دقیقاً در قراردادش آمده با پایان قرارداد 
چهار ماهه اگر دو طرف به توافق برسند 
می توانند تا المپیک لس آنجلس قرارداد 
۲+ ۲ امضا کنند. در واقع این قرارداد 
حقوقی است و وحید مرادی آن را به 
عنوان یک فرد امضا نکرده است و به 
عنوان کسی که مسئولیت اداری دارد، 
امضا کرده و هر کسی رئیس فدراسیون 

شود باید پای قرارداد بایستد.
تکلیف دستیاران سرمربی جدید 

چه می شود؟
موتا یک دستیار و یک مربی بدنساز 
با خودش می آورد و دستیار ایرانی و 
آنالیزور ایرانی هم به او معرفی می شود.
او برنامه هایش را برای تیم ملی به 

فدراسیون داده است؟
یک برنامه ای تنظیم کرده که در آن 
برنامه اردوی قبل از لیگ ملت ها و 
بازی های تدارکاتی مشخص شده است.
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محمد چکشیان:

باید لیگ های قدرتمند کارگری داشته باشیم

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: »باید 
لیگ های قدرتمند کارگری را در سال آینده داشته باشیم تا بتوانیم از دل 

آن استعدادهای برتر را شناسایی و وارد تیم  های ورزش کارگری کنیم.
باید نگاه تحولی و هم افزایی در ورزش کارگری داشته باشیم، همچنین 
سند راهبردی حوزه ورزش فرهنگی، اجتماعی وزارت تدوین شده که در 

آن راهبردهایی برای توسعه و رشد ورزش کارگری دیده شده است.«

الناز دارابیان

شاید سهمیه پارالمپیک پاریس را از دست بدهد

الناز دارابیان ملی پوش پارادوومیدانی که در قهرمانی جهان پاریس، 
سهمیه پرتاب دیسک کلاس F53 را گرفته بود، در پاراآسیایی هانگژو 
هم یکی از طلایی های کاروان ایران بود، اما اعتراض به کلاس بندی او را 
به دردسر انداخت تا حدی که باید در مسابقات بین المللی فزاع امارات، 
با کلاس بندی دوباره، کلاسش به F54 تغییر کند. او باید برای تصاحب 

سهمیه کلاس جدید 15 متر و 50 سانتیمتر پرتاب کند.

حمیدرضا منصوریان:

اگر چین را شکست ندادیم، اعدامم کنید

 سرمربی تیم ووشو پاس فراجا گفت: »همه مربیان استاد من هستند، 
اما دست آنها از لحاظ مهره واقعاً پرُ بود. اگر من با بازیکنان دانشگاه 
آزاد و پارس جنوبی تیم ملی چین را شکست ندادم، در میدان آزادی 
اعدامم کنید. همه برنامه  این است که اگر روزی سرمربی تیم ملی شدم، 
امپراتوری چین در ساندا دنیا را از بین ببرم. در تیم جوانان این کار را 

کردیم و برای اولین بار قهرمان دنیا شدیم.«

   پنجشنبه   10  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7530

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

ایجنت جولیانی سنگ می انداخت

مرادی: پائز، ولاسکوی برزیل است

مهری رنجبر
روزنامه نگار

اسم ها قرار نیست 
برای ما کاری کنند. 
کیفیت مربی 
تأثیرگذار است و 
همین موضوع قرار 
است تیم را به شرایط 
مطلوب برساند. شما 
حضور برناردو رزنده 
را در تیم ملی فرانسه 
به یاد بیاورید؛ 
آیا موفق بود؟ 
انتخاب سرمربی، یک 
هندوانه در بسته 
است و تضمینی برای 
موفقیت او وجود 
ندارد

موتا پائز: با شما فصل جدیدی را رزنده: پائز سرمربی بزرگی می شود
می نویسم

موریس موتا پائز سرمربی جدید تیم ملی والیبال مردان بعد از قراردادش با ایران در 
اولین مصاحبه ویدیویی از هواداران خواست حمایتش کنند: »سلام به همه، اسم من 
موریس موتا پائز است. من مربی جدید تیم ملی والیبال مردان ایران هستم. شما 
می دانید، ما هم می دانیم که چالش بزرگی در تابستان آینده پیش رو داریم. باور دارم که 
با استعدادهای جوان، بازیکنان با اعتماد به نفس و بازیکنان باتجریه می توانیم ترکیب 
خیلی خوبی در تیم داشته باشیم. با بلند همتی، مصممانه و متعهدانه تلاش می کنیم 
تا المپیکی شویم. به حمایت شما و پشتیبانی همه طرفداران ایرانی نیاز داریم تا بتوانیم 
تیم ملی را به فراز قله والیبال جهان سوق دهیم. منتظر دیدار شما برای نوشتن فصل 

جدیدی از والیبال ایران هستم. متشکرم.«

برناردو رزنده پرافتخارترین مربی والیبال دنیا که سال ها هدایت 
تیم ملی زنان و مردان برزیل را بر عهده داشته، تمام قد از دستیار 
قدیمی اش دفاع می کند. او بعد از توافق موتا پائز با فدراسیون 
والیبال ایران می گوید: »رابطه شخصی و حرفه ای من با این 
مربی )موریس موتا پائز( سال ها پیش آغاز شد. سال هایی که 
هنوز مربی تیم والیبال زنان برزیل بودم. در همه تورنمنت هایی 
که ما با هم در اروپا و سایر نقاط بازی می کردیم، موتا در مورد 
تیم های برتر جهان مطالعه می کرد. از آن موقع به بعد پائز در 
تمرینات شرکت کرد و از آن زمان شروع به تبادل تجربیات و 
اطلاعات کردیم.  زمانی که در سال ۲۰۰1 مدیریت تیم مردان را 
شروع کردم، این رابطه شکل گرفت و حتی نزدیک تر شد و من او 

را به عنوان دستیار مربی در اروپا در نظر گرفتم. سال ها گذشت 
و در 3 دوره المپیک ۲۰۰8، ۲۰1۲ و عمدتاً ۲۰16 او در چندین 
دوره عضو تیم فنی برزیل شد و با انتخاب برنامه های او به سمت 
جلو حرکت کردیم. او صاحب تجربه بین المللی عظیمی است و 
اشتیاق زیادی به والیبال و کار روزانه و »مهارت های« فردی یک 
مربی و رهبر را دارد و تیم های او به دلیل مهارت های فنی و غیر 
فنی شامل ارتباط، همدلی، رهبری و نظم عملکرد بسیار بالایی 
خواهند داشت و من به خوبی درک می کنم که این مهارت ها 
پائز را سرمربی تیم های بزرگ والیبال جهان خواهد کرد. من از 
همکاری عظیمی که او با پروژه ما برای رشد و توسعه حرفه ای 

ورزشکاران انجام داد، بسیار سپاسگزارم.«



وداع با نایب رئیس ایرانی 
پیشین فدراسیون جهانی 

کشتی

»محمد توکل« 
درگذشت

ز  ا یکی  کل  تو محمد  کتر  د
برجسته ترین چهره های ماندگار 
کشتی ایران و جهان که سابقه 
ریاست فدراسیون کشتی ایران را 
نیز در کارنامه خود داشت، جان به 

جان آفرین تسلیم کرد.
دکتر محمد توکل چهره برجسته 
سبق  ا ئیس  ر و  ن  جها کشتی 
فدراسیون کشتی پس از مدتی 
لگی  سا  ۸ ۹ سن  ر  د ری  بیما
درگذشت. دکتر توکل علاوه بر 
ریاست فدراسیون کشتی ایران، 
نایب رئیسی فدراسیون جهانی 
کشتی،  عضویت در هیأت رئیسه 
فدراسیون جهانی کشتی و ریاست 
کمیته پزشکی فدراسیون جهانی 

کشتی را در کارنامه خود داشت.
محمد توکل متولد ۱۳۱۳ در قزوین 
بود. او در رشته پزشکی از دانشگاه 
تهران فارغ التحصیل شده و سپس 
برای دوره تخصصی به انگلستان 
رفت. او رشته کشتی را زیر نظر 
مرحوم حبیب الله بلور سرمربی 
اسبق تیم ملی کشتی آغاز کرد. 
توکل ۴ دوره ۶ ساله عضو هیأت 
رئیسه اتحادیه جهانی کشتی بود 
و یک دوره ۴ ساله نیز به عنوان 
رئیس کنفدراسیون کشتی آسیا 

انتخاب شد.
مراسم خاکسپاری دکتر توکل 
امروز پنجشنبه ساعت ۱۱ صبح 
در بهشت زهرا برگزار می شود و 
در قطعه ۱۱۲ ردیف ۷۰۰ شماره 
۱۳ بهشت زهرا به خاک سپرده 

خواهد شد.
 

 اتحادیه 
جهانی کشتی 

گرایی را بخشید
یی  گرا علی  محمد میت  و محر
از حضور در میادین کشتی از 
سوی اتحادیه جهانی با پرداخت 
۴۶۰ میلیون تومان جریمه نقدی 
بخشیده شد. پس از پیگیری های 
فدراسیون کشتی و با پرداخت 
۴۶۰ میلیون تومان  نزدیک به 
جریمه، اتحادیه جهانی کشتی 
محرومیت محمدعلی گرایی را 
بخشید. اتحادیه جهانی کشتی 
ر غیر ورزشی  به رفتا با توجه 
محمدعلی گرایی در رقابت های 
ین  ۲۰۲۳ صربستان، ا نی  جها
کشتی گیر را اواخر آبان ماه سال 
جاری به مدت یک سال از حضور 
در میادین کشتی همراه با پرداخت 
جریمه های سنگین محروم کرد. 
فدراسیون کشتی با گرفتن وکیل 
ر  ین فرنگی کا ر ا پیگیر روند کا
با  یت  ر شد و در نها ن دا عنوا
پرداخت مبلغ ۷ هزار فرانک به 
عنوان جریمه محرومیت گرایی 
ین کشتی گیر  بخشیده شد و ا
می تواند از روز ۱۳ فروردین ماه 
۱۴۰۳ به میادین کشتی بازگردد. 
لازم به ذکر است فدراسیون کشتی 
علاوه بر پرداخت این جریمه، 
نسبت به پرداخت دستمزد وکیل 

پرونده نیز اقدام کرده است.
 

قزوین؛ آخرین 
مقصد استعدادیابی 

والیبال
ین مقصد  خر ین آ شهر قزو
۱۸ سال  یر  ز بی  دیا ستعدا ا
ز  یران شد. ثبت نام ا پسر ا
 ۱۸ استعداد زیر  بازیکنان با
سال والیبال برای حضور در 
اردوی استعدادیابی تیم ملی 
نوجوانان پسر ایران از ۱5 بهمن 
در سامانه ملی والیبال آغاز 
شده است. بابلسر و لیگ برتر 
والیبال نوجوانان دیگر مقصد 
تیم استعدادیابی فدراسیون با 
مسئولیت عادل غلامی بود که از 
اول اسفند با حضور ۱5 تیم شروع 
شد که دیروز با  معرفی سه تیم 

برتر به پایان رسید.
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مصطفی جوادی:

چکی که از ذوب آهن گرفتم وصول نشد!

میرمصطفی جوادی قهرمان وزنه برداری جهان و عضو تیم ذوب آهن 
اصفهان، با گلایه از بدقولی باشگاه ذوب آهن می گوید: »ما طبق قرارداد 
به تعهد خود عمل کردیم و حتی تیم قهرمان شد. اما هنوز یک ریال از 
قرارداد تسویه نشده است! باشگاه در هفته آخر لیگ به ما چک داد و قرار 
بود این چک هفته گذشته پاس شود اما متوجه شدیم که چک ها ثبت 
نشدند. زمانی که خواستیم پیگیر ماجرا شویم، کسی پاسخگوی ما نبود.«

کمال جوانمرد

با کمیته ملی پارالمپیک خداحافظی کرد

کمال جوانمرد دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک، دیروز از ساختمان 
سئول خداحافظی کرد. او که با ریاست غفور کارگری در کمیته ملی 
المپیک به جای محمد تابع دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک شده بود، 
اما با  حکمی که کیومرث هاشمی وزیر ورزش برای سرپرستی فدراسیون 
سه گانه امضا کرد، با همکارانش در کمیته ملی پارالمپیک خداحافظی 

کرد تا روزهای جدیدی را در فدراسیون سه گانه شروع کند.

 سردار سلیمان ملک زاده:

تیم پلیس ایران نایب قهرمان نظامیان جهان شد

 رئیس هیات تیر و کمان نیروهای مسلح از نایب قهرمانی پلیس ایران در 
مسابقات تیراندازی با کمان در بنگلادش خبر داد: »سومین دوره مسابقات 
تیراندازی با کمان نظامیان جهان با شرکت کشورهای برزیل، فرانسه، آلمان، 
رومانی، روسیه، بلاروس، پاکستان، ژاپن، سریلانکا، اسلوونی، بنگلادش و 
جمهوری اسلامی ایران در کشور بنگلادش انجام شد و تیم پلیس جمهوری 

اسلامی ایران با شکست رقبای خود  به قهرمانی رسید.«

 پنجشنبه   10  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7530 

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

جباری: چک  هایی که ذوب آهن داد، همه برگشت خورد

طلب وزنه بردارانم 3 میلیارد 
تومان هم نمی شود!

پرونده رقابت های لیگ برتر وزنه برداری باشگاه های 
کشور، چندی پیش در تهران با قهرمانی باشگاه 
ذوب آهن اصفهان بسته شد. ذوب آهنی ها که 
سال هاست در لیگ وزنه برداری یکه تاز هستند، امسال 
نیز توانستند با بهره گرفتن از ستاره های ملی پوش خود 
همچون علی داودی، مصطفی جوادی، علیرضا معینی، 
رسول معتمدی و... با کسب امتیاز عالی ۱۸۸۱ رقبای 
سرسخت و توانمند خود یعنی مناطق نفت خیز جنوب 
و ملی حفاری اهواز را پشت سر گذاشته و مقتدرانه 
عنوان قهرمانی را از آن خود کنند اما اگرچه اینطور به 
نظر می رسید که مسئولین این باشگاه برخلاف ادوار 
گذشته برای پرداخت بدهی خود به وزنه بردارانشان 
خوش قول باشند، این اتفاق گویا رخ نداده و همچنان 
وزنه برداران باشگاه ذوب آهن اصفهان حتی یک ریال 
هم از مبالغ قراردادشان را در لیگ فصل ۱۴۰۲ دریافت 
نکردند! علی جباری سرمربی تیم ذوب آهن در لیگ 
وزنه برداری فصل ۱۴۰۲، با ظاهری ناراحت از این 
خلف وعده، موضوع عدم پاس شدن چک  مطالبات 
وزنه برداران را تأیید کرده و تأکید دارد که هیچ یک از 
وزنه بردارانش هنوز یک ریال هم از مبالغ قراردادشان 

را دریافت نکردند!
 

 قهرمان شدیم ولی طلب بچه ها 

وصول نشد!
علی جباری سرمربی تیم وزنه برداری ذوب آهن اصفهان 
که موفق شد با استفاده از ستاره های ملی پوش 
وزنه برداری ایران در فصل ۱۴۰۲ قهرمان شود در 
خصوص اعتراض وزنه برداران این باشگاه بابت عدم 
دریافت ارقام قراردادشان می گوید: »همانطوری که 
بدرستی اشاره کردید، تیم من چندسالی است که 
در لیگ وزنه برداری ایران بی رقیب است و مقتدرانه 
سکوی قهرمانی این رقابت ها را به خود اختصاص 
داده است. امسال هم ما موفق شدیم با درخشش 
و تلاش تک تک بچه های تیم، عنوان قهرمانی لیگ 
وزنه برداری ایران را کسب کنیم اما متأسفانه تا الان 
که با شما صحبت می کنم، حتی ریالی از مبالغ قرارداد 
وزنه بردارانم به حسابشان واریز نشده است! این واقعاً 
برای من به عنوان سرمربی تیم خیلی دردآور است که 
حق الزحمه بچه ها و وزنه بردارانم این همه مدت بعد 
از قهرمانی در لیگ پرداخت نشده است. هر تیم یا 
باشگاه دیگری بود علاوه بر رقم قرارداد ورزشکارانش، 
به آنها بابت کسب سکوی قهرمانی پاداش ویژه هم 

پرداخت می کرد اما خب هنوز بچه های من دستشان 
خالی است و هیچ دریافتی نداشتند. قطعاً اگر آنها 
نسبت به این خلف وعده اعتراض کردند، حقشان بوده 
و نمی شود به آنها خرده گرفت زیرا تا الان صبر کردند 
اما هیچ خبری از مطالباتشان نشد. بنابراین چاره ای 
نداشتند جز اینکه صدای اعتراضشان را اینگونه به 

گوش مسئولان باشگاه برسانند.«
 

حتی یک فقره از چک های وزنه بردارانم 
پاس نشد!

سرمربی وزنه برداری باشگاه ذوب آهن اصفهان ادامه 
می دهد: »به عنوان سرمربی من چند مرتبه با مسئولان 
باشگاه ذوب آهن صحبت کردم و از آنها خواستم که 
هرچه زودتر بدهی خود نسبت به وزنه برداران این 
باشگاه پرداخت کرده و با بچه ها تسویه حساب کنند 
اما هر بار که به عزیزان مراجعه کردیم، به ما گفتند 
که حسابمان خالی است و پول نداریم! این در حالی 
است که کل مبلغ بدهی باشگاه را اگر با هم جمع 
بزنیم به ۳ میلیارد تومان هم نمی رسد! با این وجود 
اما تا الان که با شما صحبت می کنم، حتی یک فقره 
از چک رقم قرارداد و مطالبه بچه های تیمم تسویه و 
پاس نشده است! واقعاً نمی دانم چه بگویم و فقط از 
مسئولان این باشگاه خواهش می کنم هرچه سریعتر 
بدهی خود به وزنه برداران را تسویه کنند. زیرا تعدادی از 
وزنه برداران ما در مسیر کسب سهمیه المپیک هستند 
و این موضوع روی تمرکز و ذهن آنها می تواند اثر منفی 

و نامطلوب بگذارد.«
 

 با این وضعیت بعید است سال بعد 

در لیگ تیمداری کنیم!
علی جباری در خصوص اینکه آیا با این وضعیت 
نامطلوبی که از نظر مالی تیم ذوب آهن دارد، آیا 
می توانیم روی حضور این باشگاه در لیگ وزنه برداری 
فصل آتی)۱۴۰۳( حساب کنیم یا نه؟ تأکید دارد: 
»خیر. بعید است با این اوضاع و احوال نه چندان 
خوبی که ذوب آهن از نظر مالی دارد، بتوانیم روی 
حضور دوباره باشگاه در لیگ وزنه برداری فصل پیش 
رو حساب باز کرد. مگر اینکه تحولی جدی از نظر مالی 
و بودجه ای در این باشگاه ایجاد شود تا بتوانیم با اتکا 
به پشتوانه مالی خوب به حضور دوباره ذوب آهن در 
لیگ وزنه برداری امیدوارباشیم. من و اعضای کادرفنی 
طلبمان را دریافت کردیم اما نگران بچه ها هستم 
که پولی نگرفتند و طلبشان وصول نشده است. به 
هرحال امیدوارم ماجرای بدهی معوقه باشگاه به 
وزنه برداران هرچه سریعترختم به خیر شود تا ما 

شرمنده وزنه برداران نباشیم.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار

روز جمعه، انتخابات مجلس شورای اسلامی 
برگزار می شود. در این انتخابات همه اقشار 
حضور دارند و جامعه ورزش هم همچون 

گذشته در این انتخابات شرکت خواهد کرد.

هاشمی: باید با حضور پرشور 
دشمن را ناامید کنیم

وزیر ورزش و جوانان حضور در انتخابات را 
منجر به ناامیدی دشمن می داند: »هرکسی 
در راستای مسئولیت های اجتماعی که دارد 
باید در این روزها به تقویت نظام کمک کند. 
هرجا که حضور مردم وجود داشته برای نظام 
راهگشا بوده است. باید با حضور پرشور در 
پای صندوق های رأی دشمن را ناامید کنیم 
هرچند که مردم ما همیشه ثابت کرده اند که 

پای ارزش ها هستند.«

حسینی: باید در سرنوشت کشور 
سهیم باشیم

رئیس فدراسیون بوکس معتقد است همگی 
باید در رقم زدن سرنوشت کشور سهیم باشیم: 
»از مردم عزیز کشورمان و جامعه ورزش انتظار 
می رود که در انتخابات مجلس و خبرگان رهبری 
شرکت کرده و در رقم زدن سرنوشت کشورمان 
سهیم باشند. بنابراین از همگی درخواست 
می کنم که با حضور حداکثری در انتخابات، 

در رقم زدن سرنوشت ایران سهیم باشند.«
 

پورشیب: خیلی از کشورها 
چشم شان به این انتخابات است

کاپیتان تیم ملی کاراته امیدوار است برنده 
نتخابات پیش رو افراد با لیاقت باشند:  ا
»امیدوارم مردم حضور پررنگی پای صندوق های 
رأی داشته باشند. خیلی از کشورهای دنیا، 
نگاه شان به این انتخابات است. امیدوارم مردم 
کسی را انتخاب کنند که دلسوز مملکت و به فکر 
مردم باشد. امیدوارم کسانی که لیاقت دارند و 
می توانند کار درست را برای پیشرفت و آرامش 

مردم انجام دهند انتخاب شوند.«

محمدسیفی: از جامعه ورزش 
می خواهم پای صندوق ها بیایند

ملی پوش پرافتخار ووشو درباره انتخابات پیش 
رو گفت: »همه مدال های کسب شده توسط 
ورزشکاران برای به  اهتزاز درآوردن پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی است. شخصاً جانم را هم 
برای ایران و پرچم جمهوری اسلامی می دهم. 
از جامعه ورزش و ورزشکاران تقاضا دارم در 
تاریخ ۱۱ اسفندماه پای صندوق های رأی بیایند 

و در انتخابات شرکت کنند.«
 

 یوسفی: وظیفه خود می دانم 

در انتخابات شرکت کنم
 ملی پوش وزنه برداری خواستار حضور پررنگ 

مردم در انتخابات است: »وظیفه خود می دانم 
که در انتخابات شرکت کنم. درست است که 
در حال حاضر مردم به لحاظ اقتصادی در فشار 
هستند اما وظیفه خود می دانم در انتخابات 
شرکت کنم و به فردی که اعتماد دارم رأی بدهم 
تا ان شاءالله این فرد با ورود به مجلس بتواند به 
مردم خدمات دهد. از مردم می خواهم حضور 
پررنگی در انتخابات داشته باشند تا با انتخاب 

نمایندگان اصلح، مشکلات برطرف شود.«
 

 سوادکوهی: این رأی

 رأی به نظام جمهوری اسلامی است
ملی پوش ورزش پهلوانی و زورخانه ای معتقد 
است حضور در انتخابات نشانگر علاقه به کشور 
است: »مسأله اول در انتخابات این است که 
همه در آزمون عمومی ملت ایران شرکت کنند 
و این نشان می دهد که همه مردم به سرنوشت 
کشورشان علاقه دارند. امروز هر برگه رأی که 
به صندوق انداخته می شود در حقیقت رأی به 
نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی است و 
این برای کشور بسیار باارزش و بااهمیت است 
که با رأی خود سرنوشت کشور را تعیین کنیم.«

 

 فلاح: حضور ورزشکاران 

در انتخابات ضروری است
مدیر کل دفتر حقوقی وزارت ورزش از مردم 
تقاضا دارد تا در انتخابات حضوری گسترده 
داشته باشند: »خواهش من از مردم عزیز ایران 
این است که در انتخابات حضور گسترده و 
مشارکت فعال داشته باشند تا کسی که دوست 
دارند، وارد مجلس کنند. هر چقدر آن شخص 

قوی تر باشد، ایران ما قوی تر می شود.
حضور ورزشکاران در انتخابات یک امر ضروری 
و واجب است و امیدوارم ورزشکاران ما با 
حضور خودشان همانطور که در عرصه های 
المپیک و جهانی می درخشند، در این عرصه 
هم بدرخشند و حضور پررنگ و پر از عشق را 

داشته باشیم.«
 

هروی: مسئولان نباید حزبی و 
شخصی تصمیم گیری کنند

سرمربی تیم ملی کاراته مردان معتقد است، 
مسئولان باید به خوبی جواب اعتماد مردم را 
بدهند: »حضور در انتخابات وظیفه است و همه 
باید شرکت کنیم. همانطور که مقام معظم 
رهبری اعلام کرده اند وظیفه همه حضور در 
انتخابات است و مردم عزیز باید در انتخابات 
حضور پرشوری داشته باشند اما نباید از این 
مهم نیز غافل شد که نمایندگان مجلس و 
مسئولان وظیفه دارند که به مردم خدمت 
کنند. مسئولان نباید حزبی و شخصی برای 
مردم تصمیم گیری کنند و باید در کنار مردم 
باشند و این وظیفه نمایندگان مردم است تا 
نظارت ویژه ای روی عملکرد آنها داشته باشند.«

 انتخابات مجلس شورای اسلامی

 ورزشی ها پای ثابت 
یک افتخار مردمی

من و اعضای 
کادرفنی طلبمان 
را دریافت کردیم 
اما نگران بچه ها 
هستم که پولی 

نگرفتند و طلبشان 
وصول نشده است. 
به هرحال امیدوارم 

ماجرای بدهی 
معوقه باشگاه به 
وزنه برداران هرچه 

سریع ترختم به خیر 
شود تا ما شرمنده 

وزنه برداران نباشیم



از کمپ آبی
استقلال
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 zگزارش

 zسوژه zگزارش فنی

ایجاد فضایی 
آرام در پیشروی 
مطلوب استقلال 
در هفته های آتی 
بسیار کارساز خواهد 
بود و اگر آبی ها در 
بازی مهم قبل از 
پایان سال بتوانند 
پرسپولیس را هم 
از سد راه بردارند، 
دستیابی به جام 
قهرمانی بیش از هر 
زمان دیگری ممکن 
خواهد شد

حتی مالکیت هم به نفع سپاهان بود

3 امتیاز با یک شوت به چهارچوب
یکی از نکات مهم بازی استقلال و 
سپاهان این بود که آبی ها در طول 90 
دقیقه فقط یک بار توانستند شوت های 
خود را در چهارچوب حریف بزنند.  
همین یک بار موفقیت در شوتزنی 
به داخل چهارچوب سپاهان نیز برای 
استقلال کافی بود تا یک گل 3 امتیازی 
در حساب استقلال بنشیند.  البته 
سپاهان به طور کلی در این بازی هم 
در مالکیت و هم تعداد پاس نسبت به 
استقلال برتر بود.  استقلال 43 درصد از 
زمان بازی را در اختیار داشت و سپاهان 

57 درصد. 
در تعداد پاس نیز آبی ها 365 بار به هم 

پاس دادند درحالی که سپاهان از این 
حیث نیز تیم بهتری بود و 499 بار موفق 

شد ارسال پاس داشته باشد. 
دقت پاس استقلال نیز عدد 79 را نشان 
داد درحالی که سپاهان 83 درصد دقت 

پاس داشت. 
با این حال استقلال با همان روشی 
که بارها به برتری رسید و همه اعداد 
و ارقام را به حریف داد و تنها اعداد و 
ارقام مربوط به امتیاز باز را کامل مال 
خود کرد، توانست درنهایت پیروز این 
بازی لقب بگیرد و با بردی شیرین هفته 

هجدهم را به پایان برساند. 
با همین روش در   ً استقلال قطعا

بازی های بعد نیز حاضر خواهد شد و 
باید دید آیا نکونام به خواسته خود در 
قهرمان کردن استقلال خواهد رسید 

یا خیر؟!

سپاهان در بازی با استقلال رو 
به بازی مستقیم آورد. 

البته استقلال هم از همین 
سیاق استفاده می کرد اما 
تفاوتش این بود که استقلال 
توانست از این تاکتیک سود 
ببرد اما سپاهان هرچه زد به 

درهای بسته خورد. 
یکی از مهم ترین دلایلی که 
سبب شد سپاهان در بازی 
با استقلال به توفیق نرسد و 
نتواند دروازه آبی ها را باز کند، 
حضور سیلوا در قلب دفاعی 

استقلال بود. 
این بازیکن برزیلی در اغلب 
ارسال های بلند سپاهان نقش 
کلیدی در قلب دفاع آبی ها 
بازی کرد و با تسلط بسیار بالا 
روی ارسال های بلند توانست 
ــرد  ــوی حملات حریف را بگی جل
و موقعیت ها را یکی بعد از 

دیگری خنثی کند.  
در واقع سپاهان همان طوری 
بازی کرد که سیلوا می خواست 
و این بازیکن بدون اینکه هیچ 
کم و کاستی داشته باشد، در 

نبردهای هوایی کفه ترازو را 
به سمت و سوی استقلال 

سنگین کرد.  
اگر استقلال در نهایت بتواند 
جام قهرمانی را درفصل جاری 
ــه عنوان  به دست آورد سیلوا ب
یک بازیکن خارجی برای دومین 
بار که در نیم فصل به جمع 
ین  آبی ها ملحق شده به ا
مهم نائل آمده و از این منظر 
می تواند یک رکورد خاص و 
ــه ثبت  ــام خودش ب ــه ن ــژه را ب  وی

برساند.

سپاهان همان طوری بازی کرد که سیلوا می خواست

تا می توانید توپ بلند ارسال کنید!

 zگزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

محمد محبی

ماجرای ادامه دار

ماجرای حق انتقال محمد محبی همچنان ادامه دارد و باشگاه استقلال 
با یک پرونده کشدار مواجه شده است. تازه ترین خبر از این ماجرا این 
است که باشگاه استقلال بابت حق انتقال محمد محبی قصد دارد از 
مطالبات خود در فیفا 350 هزار دلار به سانتاکلارا بدهد و 150 هزار دلار 
نیز خود این باشگاه باید به حساب سانتاکلارا پرداخت کند. باید دید 

که آیا استقلال در انتقال پول به مشکل نخواهد خورد؟!

جعفر سلمانی

مغموم

یکی از بازیکنانی که از بازی نکردن مقابل سپاهان به شدت ناراحت بود 
و روی نیمکت حرص می خورد، جعفر سلمانی بود. این بازیکن که سابقه 
گلزنی به سپاهان را هم دارد توقع داشت در بازی سخت سه شنبه به 
بازی گرفته شود اما جواد نکونام اعتقاد دیگری داشت. سلمانی برای 
بازی در ترکیب استقلال باید همچنان منتظر باشد و نظر سرمربی را 

جلب کند. آیا او موفق خواهد شد؟

ایمان سلیمی

سبقت از مرادمند

برتری استقلال در بازی با سپاهان در حضور ایمان سلیمی شانس این 
مدافع را برای تداوم حضور در ترکیب استقلال در هفته های آتی افزایش 
خواهد داد. با توجه به اینکه مرادمند هم شرایط حضور در ترکیب را 
داشت اما سرمربی استقلال ترجیح داد از سلیمی بهره بگیرد. احتمالاً 
سلیمی در بازی  با استقلال خوزستان هم فیکس خواهد بود و اگر 

اشتباهی نکند این رویه تا دربی ادامه خواهد داشت.

 چهار بازیکن استقلال 
در خطر محرومیت از دربی

نکونام نگران 
محرومیت چشمی

 چهار بازیکن تیم استقلال در 
صورت دریافت اخطار در دیدار 
ــر استقلال خوزستان، دربی  براب
۱03 پایتخت را از دست خواهند 
داد. استقلال با پیروزی مقابل 
سپاهان در هفته هجدهم لیگ 
بیست و سوم در صدر جدول 
باقی ماند و فاصله خود را با رقبا 

بیشتر کرد. 
آبی پوشان پایتخت در هفته 
نوزدهم مسابقات لیگ برتر باید 
روز جمعه ۱8 اسفند از ساعت 
۱9:45 در ورزشگاه غدیر اهواز به 
مصاف استقلال خوزستان بروند 
و چهار بازیکن این تیم یعنی 
آرمین سهرابیان، صالح حردانی، 
محمدحسین مرادمند و روزبه 
چشمی 3 کارت زرد دارند و در 
صورتی که در دیدار با استقلال 
خوزستان در اهواز کارت زرد 
دریافت کنند، دربی ۱03 تهران 
در هفته بیستم لیگ را از دست 

خواهند داد.
 این در حالی است که هر 5 
بازیکن از مهره های کلیدی 
نکونام هستند. دیدار استقلال و 
پرسپولیس که دربی صد و سوم 
دو تیم است روز چهارشنبه ۲3 
اسفند در ورزشگاه آزادی برگزار 

خواهد شد.

 

 خط دفاعی 
مقبول استقلال

 سپاهان تا پیش از بازی با 
ــه دو  ــته بـ ــط نتوانسـ ــتقلال فقـ اسـ
تیم گل نزند، اما در بازی با 
استقلال هم از زدن گل عاجز 
ماند تا مشخص شود خط 
دفاعی استقلال در فصل جاری 

خوب کار کرده است. 
با توجه به بازگشت سیلوا، 
آمادگی سهرابیان و همچنین 
انگیزه سلیمی استقلال بدون 
نقص کار می کند و اگر مدافعان 
استقلال بتوانند به همین رویه 
ادامه دهند، قطعاً استقلال 
نی  به قهرما برای رسیدن 

مشکلی نخواهد داشت.

 حامدی فر 
محروم است

به نظر می رسد امید حامدی فر 
قصد ندارد از بازی خشن خود 
دست بردارد. حامدی فر که در 
تمرین قبل از شروع نیم فصل دوم 
باعث مصدومیت شدید یامگا 
از ناحیه چشم شد، به تذکرات 

نکونام توجهی ندارد. 
مگا به خاطر خطای شدید  یا
حامدی فر تا مرز کور شدن پیش 
رفت و به همین دلیل حتی نکونام 
تصمیم گرفت حامدی فر را کنار 
بگذارد که در نهایت این اتفاق 
نیفتاد اما هافبک استقلال با 
وجود تمام هشدارها در بازی ها 

خشن کار می کند. 
امید حامدی فر با اینکه در بازی 
با سپاهان یار تعویضی بود، اما 
باز هم کارت گرفت تا در نهایت 
چهار کارته شود و بازی با استقلال 

خوزستان را از دست داد. 
با وجود اینکه حامدی فر در 
ترکیب اصلی استقلال جایی 
ندارد اما به دلیل این محرومیت 
استقلال در بازی با همتی 
ــدون این  ــد ب خوزستانی خود بای
هافبک حضور پیدا کند. البته 
حامدی فر با این محرومیت 
برای بازی دربی مشکلی ندارد.

استقلال در هفته هجدهم لیگ برتر 
برد بزرگی مقابل سپاهان به دست 
آورد و موفق شد جایگاهش را در صدر 

جدول محکم کند.
برد استقلال مقابل سپاهان در 
شرایطی حاصل شد که شاید بسیاری 
منتظر تساوی این دو تیم بودند، 
اما چنین نشد و استقلال در نهایت 
به بردی مهم دست یافت تا برای 
رسیدن به قهرمانی لیگ بیست و 
سوم امیدوارتر از هر زمان دیگری 

باشد.
جواد نکونام، اما در این بازی از 

حضور در نشست خبری بعد از بازی 
خودداری کرد. هر چند که سرمربی 
استقلال در نشست خبری قبل از بازی 
نیز حضور نداشت، اما انتظار می رفت 
در نشست بعد از بازی حضور یابد و 
به مانند بازی با صنعت نفت با اهالی 

رسانه صحبت کند که چنین نکرد.
دلیل غیبت نکونام از سوی نزدیکان 
به سرمربی آبی ها خودداری از 
پاسخ های احتمالی درباره اختلاف با 
علی خطیر عنوان شده است. نکونام 
به نشست خبری بعد از بازی با 
سپاهان نرفت تا اگر با سؤالی پیرامون 
اختلافاتش با خطیر مواجه شد، ناچار 

به پاسخگویی نباشد.
البته طبق قوانین اصحاب رسانه 
موظف هستند در نشست خبری بعد 
از بازی فقط سؤالات مربوط به بازی را 
بپرسند، اما معمولاً رعایت نمی شود 

و فضا به سمتی می رود که سؤالات 
حاشیه نیز پرسیده می شود.

نکونام بعد از بازی با صنعت نفت 
آبادان اظهارات تندی علیه خطیر انجام 
داد و در نشست خبری بعد از بازی 
طوفانی از جملات ضد خطیر به پا کرد، 
اما این بار او ترجیح داد از صحبت 
علیه مدیریت خودداری کرده و فضا را 
به نوعی به سمت آرامش سوق دهد.
شاید سرمربی استقلال به این باور 
رسیده که با وجود همه مشکلاتی که 
میان خودش و خطیر وجود داشته و 
از ابتدای فصل با بحران های زیادی 
مواجه بوده، بهتر است که در چنین 
شرایطی آرامش پیشه کند و اجازه 
ندهد مسائلی از این دست کانون 

تیمش را سست کند.
احتمالاً نکونام این رویه را تا زمانی که 
جایگاه تیمش در صدر جدول محکم 

شود، ادامه خواهد داد. حال اینکه 
سرمربی استقلال بعد از ثبات در صدر 
جدول دوباره علیه خطیر جملاتی را به 
زبان آورد، روشن نیست، اما نزدیکان 
به نکونام معتقدند که او دیگر علیه 
خطیر مصاحبه نخواهد کرد تا فصل 

به پایان برسد.
به هر حال در این برهه قطعاً اتخاذ 
استراتژی سکوت می تواند بهترین 
حربه برای رسیدن به جام قهرمانی 
باشد. سپاهان ۲ بازی عقب افتاده 
دارد و با اینکه استقلال از لحاظ 
امتیازی جایگاه بهتری نسبت به این 
تیم دارد و حتی اگر زردپوشان دو بازی 
عقب افتاده خود را هم با برتری سپری 
کنند به امتیاز استقلال نمی رسند 
اما تنها یک تساوی کافی است تا در 
صورت برتری سپاهان در بازی های 
عقب افتاده، امتیازش با استقلال 

یکسان شود و آنگاه است که دوباره 
نگرانی و اضطراب اردوی استقلال را 

فرا خواهد گرفت.
ایجاد فضایی آرام در پیشروی مطلوب 
استقلال در هفته های آتی بسیار 
کارساز خواهد بود و اگر آبی ها در 
بازی مهم قبل از پایان سال بتوانند 
پرسپولیس را هم از سد راه بردارند، 
دستیابی به جام قهرمانی بیش از 
هر زمان دیگری ممکن خواهد شد. 
سپاهان منتظر لغزش استقلال در 
دربی است و روی بازی های عقب 
افتاده نیز حساب کرده و شاید تنها 
حریف جدی استقلال فقط خودش 
باشد که با انتخاب یک استراتژی 
مناسب مانند آنچه نکونام انجام داده 
و فعلاً قصد مصاحبه علیه خطیر را 
ندارد، بتوان رویای قهرمانی در لیگ 

برتر را محقق کرد.

پشت پرده غیبت نکونام در نشست خبری

تش بس موقت با خطیر آ



ساختار دفاعی آبی ها نفوذناپذیر است

استقلال نکونام در مسیر چلسی کونته

استارت برای 
استقلال خوزستان

تمرینات استقلال بعد از یک روز 
تعطیلی از امروز آغاز می شود. 
نکونام بعد از برتری مقابل 
سپاهان در اتوبوس به بازیکنان 
اعلام کرد می توانند یک روز بعد 
از تعطیلی به تمرین مراجعه 

کنند. 
تمرینات استقلال نیز امروز 
آغاز خواهد شد و آبی ها پروسه 
آماده سازی خود برای بازی بعد 
مقابل استقلال خوزستان را آغاز 

خواهند کرد. 
استقلال خوزستان در بازی بیرون 
خانه مقابل تراکتور شکست 
خورده و قطعاً با برنامه دیگری 
گام به میدان بازی با استقلال 
خواهد گذاشت و آبی ها باید 
حواس شان به این تیم باشد و 
چنین رقبایی را هرگز دست کم 

. نگیرند

 

 هشدار عالمی 
به استقلال

پیشکسوت  لمی،  عا ن  یما ا
استقلال به بازیکنان و مربیان 
این تیم هشدار داده است: 
»الان نمی توان در مورد قهرمانی 
صحبت کرد. باید باهوش باشیم 
چون بازی های زیادی تا پایان 
فصل باقی مانده است. نباید 
بابت قهرمانی هیچ فشاری روی 
این بچه ها گذاشته شود. باید 
کمک کنیم تا کارشان را ادامه 
بدهند که تا به حال نیز به خوبی 
انجام داده اند. باید اجازه بدهیم 
برنامه های خودشان را پیش 
ببرند. ان شاءالله تداوم حضور 
تیم در کورس قهرمانی، شرایط 
را برای رسیدن به قهرمانی در 
انتهای فصل فراهم می کند.« 
به  زهم  با « گفت:  لمی  عا
هواداران خوب استقلال تبریک 
می گویم. امیدوارم همینطور به 
حمایت هایشان ادامه بدهند. 
مشکلات هم بزودی و به لطف 
خدا برطرف می شوند تا مانند 
نیم فصل اول، تیمی قدرتمند 
را در ادامه مسابقات شاهد 

باشیم.« 
عالمی در پایان گفت: »نکونام 
و همکارانش یک پروژه 3 ساله 
دارند. خیلی بهتر است که 
چنین نگاهی داشته باشیم. 
نکونام، کادرفنی و بازیکنان با 
غیرت استقلال با تمام وجود 
می جنگند. روندی که استقلال 
در پیش گرفته رو به موفقیت 
است اما نباید فشار وارد کرد.«

 

توصیه برای برد 
بیرون خانه

منصور رشیدی اعتقاد دارد که 
استقلال باید در بازی های خارج 
از خانه هم ببرد. پیشکسوت 
استقلال می گوید: »استقلال 
در بازی های خارج از خانه هم 
نباید به تساوی رضایت دهد، 
چون امتیازاتی که از دست 
می رود کار را برای قهرمانی 

سخت می کند.« 
رشیدی در ادامه گفت: »انتظار 
بیشتری از سپاهان بود ولی این 
تیم روی دور باخت افتاده و با 
وجود اینکه پرمهره ترین تیم 
لیگ برتر است اما ناهماهنگی 
در این تیم حس می شود.« 
رشیدی از حسینی هم تعریف 
ست: »سید حسین  ا کرده 
حسینی در بازی با سپاهان 
روز بسیار خوبی داشت. او 
موقعیت های مهمی را از این 
حریف گرفت. حسینی رهبری 
خط دفاعی را بر عهده داشت. 
اگر نکونام و خطیر به عنوان 
سرمربی و مدیرعامل همدل 
نباشند و با همدیگر تعامل 
نکنند، مشکلات برای تیم ایجاد 
می شود. البته هر دو نفر فعلاً 
ترجیح داده اند تا سکوت کنند 
ولی با همدلی می توانند بیشتر 

به تیم کمک کنند.«

 zخبر

روزبه چشمی

متخصص گل های ماندگار

آخرین گلی که چشمی برای استقلال به ثمر رساند به بازی با ملوان 
فصل پیش مربوط می شود. از آن پس تا بازی با سپاهان چشمی گلی 
برای استقلال به ثمر نرسانده بود تا اینکه با شوت زیبای خود توانست 
بار دیگر در قامت گلزن برای استقلال قد علم کند. چشمی اولین گلش 
را در فصل جاری به ثمر رساند که 3 امتیاز ارزش داشت. چشمی کلاً 

کم گل می زند اما گل هایش خاطره انگیز است.

بهزاد غلامپور

پیش بینی درست

قبل از بازی با سپاهان بهزاد غلامپور، مربی دروازه بان های استقلال 
تمرینات زیادی با حسینی در گرفتن ارسال های از کنار انجام داد. 

غلامپور به حسینی گفته بود که سپاهان به دلیل برخورداری از 
مهاجمان قد بلند دنبال سانتر از جناحین است که همین اتفاق رخ 
داد اما حسینی با آمادگی ذهنی کافی وارد این میدان شد و در مهار 

موقعیت ها موفق بود.

گوستاوو بلانکو

قبولی بدون گلزنی

مهاجم آرژانتینی استقلال همچنان روی عدد یک گل زده متوقف باقی 
مانده اما این طور که پیداست جواد نکونام از عملکرد این بازیکن 
رضایت حداکثری دارد که با وجود گل نزدن همچنان از او در ترکیب 

اصلی استفاده می کند. 
بعد از بازی با سپاهان نیز سرمربی استقلال از کیفیت کار مهاجم 

آرژانتینی به رغم آنکه گلی نزد، رضایت کافی داشتند.

استقلال نکونام را 
می توان به چلسی 

با هدایت کونته در 
فصل 17-16 تشبیه 
کرد. مربی ایتالیایی 

بعد از شکست 
پرگل مقابل آرسنال 

تصمیم گرفت با دفاع 
سه نفره بازی کند و 
این یک غافلگیری 
بزرگ برای حریفان 

بود که نتوانستند 
راهی برای مقابله 
با این تیم در فاز 

دفاع و حمله پیدا 
کنند. قهرمانی بدون 
شکست استقلال با 

فرهاد مجیدی هم با 
استفاده از دفاع سه 
نفره و اولویت دادن 
به دفاع به دست آمد

  پنجشنبه   10 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7530  

از کمپ آبی
استقلال

بازی دوشنبه استقلال - سپاهان یکی 
ــود  از فینال های لیگ بیست و سوم ب
ــر حفظ  ــرد علاوه ب ــا این ب و استقلال ب
صدر جدول حالا بیشتر از هر زمانی 

ــی است. مدعی اصلی قهرمان
برد  ین  ا بت  با را  م  نا نکو نچه  آ
خوشحال تر می کند، نمره قبولی 
سبک بازی عملگرایانه این مربی 
در برابر تهاجمی ترین تیم لیگ برتر 
است. استقلال نکونام حتی در خانه 
ــازی مالکانه  هم اصراری به حمله و ب
نداشت و اولویتش بستن تمام فضاها 
روی سپاهان بود. آبی پوشان فصل 
را با سیستم 3-3-4 شروع کردند، 
ولی نکونام از بازی رفت با سپاهان 
در اصفهان تصمیم گرفت سراغ 
سیستم 2-5-3 برود و هنوز پای آن 

ایستاده است.
اولویت برای نکونام بسته نگه داشتن 
دروازه است و حتی در بازی برابر 
تیم های میانه یا پایین جدول تن 
به ریسک نمی دهد. سه مدافع 
میانی از سوی یک هافبک دفاعی 
)معمولاً چشمی( محافظت می شوند 
و دو هافبک میانی دیگر استقلال 

)مهدی پور و رضاوند( هم بیشتر 
خاصیت جنگندگی دارند تا اینکه 

میل به نفوذ داشته باشند.
پیشروی  ستقلال  ا یه حملات  پا
وینگ بک هاست )حردانی و جلالی( 
که با نفوذ از کنار خط طولی مأموریت 
ــه  ــد. خط حمل ــه مهاجمان را دارن تغذی
استقلال شامل یک مهاجم سرزن 
)بلانکو( و یک مهاجم سریع و تکنیکی 
یر  لبته سا ا ست.  ا ریپف(  شا ما (
بازیکنان استقلال هم اجازه دارند 
به حملات اضافه شوند. مهدی پور 
و رضاوند به تناوب به نیم فضاها 
می زنند و گاهی مدافعان یارکوب، 
بخصوص سهرابیان با اوورلپ در کنار 

خط برتری عددی می سازد.
هرچند شروع حملات استقلال با 
سه یا چهار بازیکن است، ولی اضافه 
شدن بازیکنانی از خط میانی و خط 
دفاع کنترل آنها را برای مدافعان 
حریف سخت می کند و هرکدام از 
این بازیکنان ممکن است با نفوذ 
به فضای خالی به یک تهدید تبدیل 
شوند. البته این حملات ظاهراً نامنظم 
از یک نظم کلی پیروی می کند و 
نکونام از بازیکنانش خواسته که 
تعادل دفاعی بر هم نخورد و همیشه 
بازیکنان کافی در ساختار دفاعی باقی 

نند. می ما
استقلال در تساوی یک بر یک هفته 
گذشته در زمین ملوان دست بالا 

را داشت و خط دفاعش نزدیک 
نیمه زمین بازی می کرد، با این حال 
موقعیت های محدودی به میزبان 
داد و دروازه اش روی یک غافلگیری 

باز شد.
استقلال مقابل سپاهان محتاط  تر 
بود و با میدبلاک سعی در کنترل 
حریف داشت. مورایس بعد از پنج 
باخت متوالی با سیستم 2-4-4 شروع 
کرد و با کنترل توپ و زمین به دنبال 
خلق موقعیت بود، ولی نمی توانست 
در عمق دفاع استقلال فضایی پیدا 
ــو  ــد و دو مهاجم بلندقامتش، مغانل کن
و اسدی با یارگیری مدافعان استقلال 

خنثی شده بودند.
باور نکونام این است که با بسته 
ماندن دروازه تیمش می تواند روی 
حملات سریع، ضربات ایستگاهی یا 
حملات متناوب به گل برسد و برنده 
ــت شوت  ــازی نوب ــن ب ــازی  شود. در ای ب
فوق العاده چشمی بود که به استقلال 
کمک کرد در پایان نیمه اول با برتری به 
رختکن برود. بعد از این گل بازی طبق 
سناریوی دلخواه نکونام پیش رفت و 
استقلال با بستن فضا به دنبال زدن 

گل دوم روی ضدحملات بود.
سیلوا که به تازگی به ترکیب استقلال 
اضافه شده در این بازی نقش مهمی 
در موفقیت نقشه دفاعی تیمش 
داشت و در نبردهای هوایی مقابل 
مغانلو، یکی از بهترین سرزن های لیگ 

برتر بود. او هنگام ضربات ایستگاهی 
هم نفوذ می کرد و ضربه سرش نقش 
مهمی در گل چشمی داشت. دیگر 
دوئل مهم این بازی در کنار زمین 
بود که ابوالفضل جلالی توانست 
ــان، مدافع راست آماده  رامین رضایی
و تهاجمی سپاهان را به خوبی کنترل 

کند.
مورایس در نیمه دوم اعرابی و آریا 
یوسفی را به جای حسین نژاد و 
احمدزاده به زمین فرستاد تا با دو 
گوش کلاسیک به دنبال دور زدن 
دفاع استقلال باشد، ولی عقب نشینی 
حردانی و جلالی که از سوی هافبک ها 
ــاکام  ــن نقشه را ن حمایت می شدند ای
کرد. تنها راه حل باقی مانده برای 
مورایس فرستادن توپ های بلند بود 
که با حضور سیلوا، سلیمی و سهرابیان 
که از سوی چشمی حمایت می شدند 

بی نتیجه ماند.
سپاهان در این بازی تنها دو موقعیت 
داشت. اولی در اواخر نیمه اول بود 
که حردانی سایه توپ را زد و مغانلو 
در موقعیت تک به تک توپ را به 
تیر کوبید. دومی در اواسط نیمه دوم 
نتیجه از دست دادن توپ رضاوند در 
میانه زمین بود که استقلال در حالت 
انتقال از دفاع به حمله غافلگیر شد، 
ولی حسینی در موقعیت تک به تک 

اعرابی را ناکام گذاشت.
استقلال با این فوتبال عملگرایانه 

توانسته صدرنشین شود و بی دلیل 
نیست که بهترین خط دفاع لیگ 
را هم با تنها 10 گل خورده در اختیار 
دارد. کلین شیت و فقط دو ضربه در 
چهارچوب حسینی مقابل سپاهان 
که با 33 گل بهترین خط حمله 
لیگ را در اختیار دارد این پیام را 
می دهد که شکستن ساختار دفاعی 
نکونام برای سایر تیم ها هم کار خیلی 
سختی خواهد بود و اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد، استقلال در یک سوم 
باقی مانده لیگ هم صدر جدول را 

رها نخواهد کرد.
استقلال نکونام را می توان به چلسی 
با هدایت کونته در فصل 17-16 تشبیه 
کرد. مربی ایتالیایی بعد از شکست 
پرگل مقابل آرسنال تصمیم گرفت 
با دفاع سه نفره بازی کند و این یک 
غافلگیری بزرگ برای حریفان بود که 
نتوانستند راهی برای مقابله با این 
تیم در فاز دفاع و حمله پیدا کنند. 
قهرمانی بدون شکست استقلال با 
فرهاد مجیدی هم با استفاده از دفاع 
سه نفره و اولویت دادن به دفاع به 
ــن سه  ــه هرکدام از ای دست آمد. البت
تیم )چلسی کونته، استقلال مجیدی و 
استقلال نکونام( فرم متفاوتی در حمله 
دارند، ولی تشابه بزرگ آنها ساختار 
دفاعی فشرده و منسجمی است که 
حریفان را آچمز می کند و راهی برای 

نفوذ به آن پیدا نمی کنند.

 zنگاه فنی

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zسوژه

بیانیه استقلال علیه سپاهان

پنالتی بازی رفت یادتان باشد
باشگاه استقلال پس از برد این تیم 
در هفته هجدهم لیگ برتر، به رفتار 
باشگاه سپاهان واکنش نشان داد. 
این باشگاه اعلام کرد: »در پی پیروزی 
با ارزش استقلال، باشگاه سپاهان 
در شرایطی که همگان شاهد برتری 
بی چون و چرای آبی پوشان بودند، با 
انتشار تصاویری از برخورد نه چندان 
جدی دو بازیکن استقلال و سپاهان 
مدعی شد داور یک کارت زرد را 

نادیده گرفته است! رسانه رسمی 
باشگاه استقلال به همین دلیل لازم 
می داند ضمن قدردانی از بازیکنان و 
مربیان استقلال، اشاره ای به پشت 
پرده این قبیل رفتار ها داشته باشد.
سپاهان در حالی با انتشار دو تصویر 
که صحت آنها و ارتباط شان به هم 
قابل اثبات نیست مدعی شده داور 
باید به ایمان سلیمی بابت برخورد 
با شهریار مغانلو اخطار نشان می داد 

که فیلم و عکس های به جا مانده 
از بازی رفت استقلال و سپاهان 
که در هفته سوم نیم فصل اول 
به میزبانی اصفهان برگزار شد، به 
یادمان می آورد پنالتی اعلام شده به 
سود سپاهان در آن بازی، نادرست 
بوده و قبل از برخورد توپ با دست 
ایمان سلیمی، روی مدافع استقلال 

خطا شده بود.
مردم و کارشناسان به چشم دیدند 

دقایق ابتدایی بازی، خطای مدافع 
سپاهان روی گوستاوو بلانکو در چند 
قدمی دروازه می توانست یک پنالتی 
به سود استقلال باشد که این پنالتی 
هم پیش چشم هواداران استقلال 
و در خانه خودمان سوخت. جالب 
اینجاست که همچنان بیانیه نویسی 
و تحت فشار گذاشتن داوران از طریق 
انتشار عکس و فیلم و متن در جریان 
بازی و بلافاصله بعد از پایان بازی ها 

ادامه دارد و این وسط تنها باشگاه 
استقلال مواخذه و محاکمه می شود.
باشگاه استقلال ضمن خسته نباشید 
به عوامل برگزاری بازی های لیگ برتر 
تقاضا دارد در این هفته های حساس 
نظارت بیشتری روی رفتار های خارج 
از زمین برخی باشگاه ها صورت 
بگیرد تا این تصور برای سایر تیم ها 
پیش نیاید که می توان با بیانیه و... 
داوران را تحت فشار گذاشت و یا 

برای داوران بازی های بعدی ذهنیت 
ایجاد کرد. باشگاه استقلال همچنین 
از هواداران فهیم مجموعه آبی که 
به رغم سرمای هوا، با حضور در 
ورزشگاه آزادی از تیم محبوب خود 
حمایت کردند، کمال تشکر را دارد 
و این پیروزی با ارزش را به کادرفنی 
استقلال، بازیکنان، تمامی عوامل 
تیم و باشگاه و البته به هواداران 

استقلال تبریک می گوید.
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 در خصوص خرید دفاع چپ قطری پرسپولیس چه 
نظری دارید؟

بازیکن قطری واقعاً بازیکن خیلی خوبی بوده است و 
بازیکن با کیفیتی است. مدافعی که روزمه ای خیلی قوی 
دارد و عنوان مرد سال آسیا را هم در کارنامه اش دارد، 
به همین دلیل من به حضور چنین بازیکن تأثیرگذاری 
در دفاع چپ خیلی امیدوارم و خیلی دوست دارم چنین 
بازیکنی بتواند در تیم پرسپولیس و جناح چپ بیشترین 
تأثیرگذاری را داشته باشد و در حمله و دفاع به تیم 

پرسپولیس کمک کند.
 بازیکن قطری به نظرتان چه خصوصیاتی فراتر از علی 

نعمتی دارد که باید به او بیشتر میدان داد؟
علی نعمتی در دفاع و کارهای دفاعی بازیکن خوب و 
قابل اعتنایی محسوب می شود اما رونده نیست، به 
همین دلیل با وجود زحمت زیادی که متحمل می شود 
در کارهای هجومی و ارسال ها نمی تواند خیلی مؤثر واقع 
شود، از این رو به نظرم مدافع قطری که رونده است و 
شوتزن و ارسال های خیلی خوبی دارد حتماً قادر است 
خیلی بیشتر به پرسپولیس کمک کند و تحولی در این 
منطقه به وجود بیاورد. عبدالکریم خیلی پرقدرت است و 
از فیزیک خیلی خوب و قوی ای هم بهره می برد و به نظرم 
اگر در تیم جا بیفتد قادر است جناح چپ پرسپولیس را 
به یکی از قدرتمندترین نقاط پرسپولیس تبدیل سازد که 

بتوان روی آن منطقه حساب خاصی باز کرد.
 در رابطه با دیگر خریدهای جدید پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
همه خریدهای پرسپولیس بازیکنان خوبی در پست های 
مختلف هستند که می توانند در بازی های نیم فصل 

دوم به پرسپولیس کمک کنند. در این بین پرسپولیس 
جدا از مدافع قطری بقیه خریدهایش در خط میانی و 
وینگر و حمله هم خیلی خوب بوده، به همین دلیل من 
با قدرت از این مسأله حرف می زنم که پرسپولیس به 
مراتب قدرتمندتری را در بازی های نیم فصل دوم شاهد 

خواهیم بود.
 در خصوص جدایی شهاب و کمبودی که در خط 

حمله به نظر به وجود آمده چه صحبتی دارید؟
به نظرم عیسی در خط حمله بازیکن خیلی خوبی است 
و چهارچوب شناس خیلی عالی ای محسوب می شود که 
تبحر خاصی در گلزنی دارد، از این رو این بازیکن خیلی 
می تواند در بازی های حساس نیم فصل دوم به پرسپولیس 
کمک کند اما جدا از این بازیکن به نظرم پرسپولیس بعد 
از رفتن شهاب بضاعتش در خط حمله کمتر می شود، با 
این وجود باید دید تدابیر اوسمار در این زمینه چگونه 
خواهد بود و با توجه به سیستم متفاوتی که تیم اوسمار 
بازی می کند حتماً برای خط حمله هم فکر خواهد کرد، از 
این رو باید دید اوسمار با همین بازیکنان ادامه خواهد داد 
یا بازیکن جدیدی را به خدمت خواهد گرفت. شهاب هم 
پیشنهاد خوبی داشت به همین دلیل ترجیح داد که برود، 
ضمن اینکه از لحاظ مالی هم با انتقالش به پرسپولیس 
مبلغ نسبتاً خوبی رسید اما به هر حال هوادار دوست 
داشت که او بماند و به تیم کمک کند، از این رو انتقالش را 
برنتابید. شهاب در تیم جا افتاده بود و به قولی محصولی که 
کاشته شده بود در حال ریشه زدن و تبدیل شدن به درخت 
تنومندی بود که به دلایل خاص خودش از پرسپولیس 

جدا شد.
 در خصوص خط میانی با خریدهای خوبی که 

پرسپولیس در این منظقه داشته چه نظری دارید؟
خدابنده لو را از زمانی که در تیم جوانان پیکان بود خوب 
می شناسم، او بازیکنی تواناست که در تیم های مختلف 
لیگ برتری هم بازی کرده و شرایط خوبی داشته است، 
به همین دلیل ترکیب او با سروش به نظرم بسیار آرمانی 
خواهد بود و در نهایت موجب می شود سرعت تیم در 
کارهای تهاجمی خیلی خوب شود و در بازیسازی شرایط 
تیم بهتر شود. در نهایت هم تیم ریتم خوبی در دفاع و 

حمله داشته باشد.
 اما گاهاً پیش آمده که بازیکنان خوبی به پرسپولیس 

پیوسته اند اما قادر به ارائه توانایی های شان در 
پرسپولیس نشده اند!

به هر حال بازیکنی که به پرسپولیس می آید جدا از توانایی 
فنی بالا باید از توانایی و ظرفیت بالایی در مسأله روانی 
برخوردار باشد و مشاور قوی ای با خودش داشته باشد. 
دور بودن از حاشیه و قرار نگرفتن در موضوع فضای 
مجازی خیلی می تواند در پیشرفت بازیکن در تیم های 
بزرگ کمک کند تا بازیکنی که به پرسپولیس پیوسته اسیر 
فضای مجازی نشود و بتواند تمام توانایی خودش را در 

پرسپولیس نشان دهد.
  در خصوص استفاده از دروازه بان جوان و بضاعت 

خط دروازه پرسپولیس در این فصل چه نظری دارید؟
به نظرم با شرایطی که برای پرسپولیس به وجود آمده 
پرسپولیس باید با داشته هایش در خط دروازه بسازد و 
آنها را آماده حضور در میادین سازد و از داشته های جوانش 

بهترین بهره را ببرد.

عبدالکریم می تواند تحولی در جناح چپ به وجود آورد

برزگر: پرسپولیس باید با 
داشته هایش در دروازه بسازد

 zگزارش

مهدی رسول پناه

شکایت جدید علیه پرسپولیس

مدیرعامل سابق پرسپولیس به تازگی با طرح شکایتی مدعی طلب دو میلیارد تومانی 
از این باشگاه شده است. البته ادعای او علیه پرسپولیس در دادگاه بدوی رد شده 
اما این پرونده را به دادگاه تجدیدنظر برده است. باشگاه پرسپولیس معتقد است 
مبلغ مورد ادعای رسول پناه مربوط به کمک های هواداری دوران مدیریت اوست 
که توسط هواداران به حساب باشگاه واریز شده و این پول از حساب شخصی او 

هزینه نشده است. او قبلاً هم ادعای طلب 180 هزار دلاری داشت که رد شد.

اوستون اورونوف

ستاره  ای در آب نمک

در حالی که خیلی ها تصور می کردند اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس 
در بازی برابر ذوب آهن از اوستون اورونوف ستاره تازه وارد و ازبکستانی 
خود استفاده خواهد کرد، ویرا ترجیح داد او را در ترکیب اصلی قرار 
نداده و فعلاً در آب نمک قرار دهد. اورونوف ستاره  ای است که به 
اعتقاد کارشناسان به کار پرسپولیس خواهد آمد و سبک بازی او به 

پلن سرخ ها می آید.

سپهر حیدری

انتقاد غیرمستقیم از شهاب

مدافع سابق پرسپولیس با کنایه به جدایی شهاب زاهدی در یک پست طولانی 
نوشت: پرسپولیس از هر نامی بزرگتر هستش. یادتون باشه پرسپولیس به 
امثال شماها نیاز نداره. این شما هستید که با هزار لینک دنبال اومدن تو 
این تیم بودید و نیاز داشتید با این پیراهن دیده بشید. پرسپولیس جاییه که 
هوادارش نفس بکشی میفهمه چیکاره ای، پس برای این هوادار نقش بازی 
کردن هیچ تأثیری نداره، سیاه بازی جواب نمیده، بوسه فیک رو هوادار میفهمه.
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پیامدهای یک انتقاد عجیب

پیچ اول در رابطه 
باشگاه و اوسمار

اوسمار ویرا در نشست خبری 
اصفهان متفاوت از همیشه بود. 
سرمربی برزیلی پرسپولیس 
که در مصاحبه های مطبوعاتی 
خود به نکات حاشیه ساز اشاره 
نمی کرد قبل از بازی ذوب آهن 
به طرز عجیبی از روند نقل و 
انتقالات زمستانی باشگاهش 

گلایه کرد.
اوسمار درباره نقل و انتقالات 
تیمش در زمستان گفت: پنجره 
نقل و انتقالاتی برای شکل دادن 
به تیم هاست، ۴ بازیکن از دست 
دادیم و چند بازیکن گرفتیم، 
عمری و سرلک بازیکنانی نبودند 
که پرسپولیس خواهان جدایی 
آنها باشد، شهاب نیز برای شرایط 
بهتر انتخابی شخصی  داشت تا 
خارج از کشور بازی کند، از تلاش 
نبیل تشکر می کنم اما نتوانست 
با فوتبال ایران وفق پیدا کند و از 
تیم جدا شد تا بتوانیم بازیکن 
دیگری بگیریم؛ طبق سال های 
اخیر در نقل و انتقالات کند بودیم 
و نتوانستیم بازیکنان مد نظر را 

بگیریم.«
پرسپولیس با وجود از دست دادن 
عمری، سرلک، زاهدی و باهویی 
بازیکنانی مثل آل کثیر، بابایی، 
اورونوف ، عبدالکریم حسن و 
خدابنده لو را جذب کرده که اگر 
به لحاظ کمیت حساب کنیم 
باشگاه عملکرد خوبی در نقل و 
انتقالات داشته اما چنانچه جای 
خالی یاسین سلمانی و مرتضی 
پورعلی گنجی را هم در نظر 
بگیریم تعداد خریدها کافی نبوده 
است . با این وجود پرسپولیس در 
پست های مهاجم، هافبک میانی 
و مدافع چپ که نیاز به ترمیم 
داشت بازیکن جدیدی جذب 
کرد اما به نظر می رسد اوسمار 
توقع جذب بازیکنان بیشتری را 
داشت . اشاره او به کند بودن 
باشگاهش در نقل و انتقالات 
زمستانی احتمالاً مربوط به عدم 
جذب بازیکنان بیشتر در برخی 
پست ها مثل مهاجم و هافبک 
میانی است کما اینکه او از ابتدای 
سرمربی شدنش دنبال هافبک 
دفاعی داخلی و مهاجم برزیلی 
بود که گزینه هایش رد شدند.  
در عین حال لیست بزرگسال 
پرسپولیس در حال حاضر و با 
تمام جابه جایی هایی که انجام 
شد فقط یک جای خالی دارد 
که احتمالاً آن هم به مهاجم آزاد 
خارجی اختصاص خواهد یافت.
جالب اینکه رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس در تنظیم مصاحبه 
قبل از بازی اوسمار عنوان »در 
بخش مهاجم« را به آن بخش 
از صحبت های اوسمار اضافه 
کرد تا آن مسأله کند بودن نقل 
و انتقالات باشگاه در سال های 
اخیر را به پست مهاجم نوک 

محدود کند.
البته اوسمار در آن مصاحبه در 
پایان آن بخش از صحبت های 
خود به این نکته هم اشاره 
کرد که باید بگردیم تا بازیکن 
مناسب را پیدا کنیم که در 
مصاحبه های منتشر شده از 
او این جمله نیامده و شاید از 
شدت انتقاد او نسبت به باشگاه 

کم کند.
ه  شگا با ید  شا ل  حا هر  به 
پرسپولیس انتظار شنیدن چنین 
انتقادی را از مربی برزیلی خود 
نداشت و مدیران باشگاه با 
این جملات به نوعی سورپرایز 
شدند اما این حرف اوسمار 
می تواند در رابطه او با مدیران 
باشگاه تأثیر منفی بگذارد چرا 
که به زعم باشگاه آنها همه ابزار 
موفقیت را در اختیار این مربی 
برزیلی قرار داده اند و حالا که 
برخی هواداران نسبت به جذب 
نشدن مهاجم نگران هستند 
این جملات اوسمار می تواند 
به نوعی همسویی با هواداران 
معترض باشد و برای باشگاه 

گران تمام شود.

باید میلاد را نگه 
داریم و بازیکن 
دیگری را هم اضافه 
کنیم تا کیفیت 
بالایی را از بازیکنان 
کناری مان در جام 
جهانی و جام ملت ها 
شاهد باشیم

ستار زارع مدافع چپ اسبق تیم ملی که در زمان 
حضور برانکو در تیم ملی مدافع مورد علاقه این 
مربی بود در رابطه با شرایط تیم ملی کشورمان 
در جام ملت های هجدهم و نظرات مختلفی 
که در این خصوص مطرح شده نظرات خودش 
را مطرح کرد. ستار زارع که حالا در قامت 
سرمربیگری در لیگ یک فعالیت می کند 

صحبت جالبی در این خصوص می کند.
 در ابتدا در خصوص عملکرد تیم ملی در جام 

هجدهم چه صحبتی دارید؟
عملکرد تیم ملی در مجموع به نسبت بد نبود 
اما زمانی که این تیم به جمع چهار تیم راه یافت 
حیف شد که به فینال نرسید چون به نظرم شرایط 
به گونه ای بود که می شد قهرمان شد اما شاید 
عدم تمرکز کافی و پشتوانه خیلی خوب به لحاظ 
ساپورت از سوی فدراسیون و بعضی از موارد 
دیگر ما نتوانستیم به فینال برسیم در حالی که 
شاهدیم همه تیم ها بهترین امکانات و شرایط را 
فراهم می سازند اما این بستر در کشور ما برای 
تیم ملی به شکل خوبی فراهم نشد. این موارد 
موجب شده تا عقب بیفتیم. به طور مثال می توانم 
از این مسأله صحبت کنم که به تعداد انگشتان 
یک دست زمین خوب نداریم، زمینی که جزو 
ابزار اولیه بازی و تمرین فوتبال است. این یکی از 
مشکلات است و وقتی ریز می شویم به این نکته 
می رسیم که در کشور ما استعداد فوتبالی زیاد 
است اما وقتی به این مسأله می رسیم که مدیر 
خوب و فوتبالی و امکانات کافی برای فوتبالمان 
نداریم به همین دلیل هم در مواقع حساس دچار 

مشکل می شویم.
 شما هم با نظر بعضی از کارشناسان موافقید 

که این امکان فراهم بود که با استراتژی 
مناسب تر تیم قطر را شکست داد و به 

فینال رسید.
به نظرم ما صد در صد در صورت داشتن استراتژی 
قویتر می توانستیم بهتر بازی کرده و قطر را 
شکست دهیم. ترکیب و استراتژی ما در مقابل 
ژاپن مناسب بود اما در مقابل قطر از این مسأله 
دور بودیم و پلن و برنامه خوب و کافی برای پیروزی 

مقابل قطر نداشتیم.
 به نظرتان تیم ما با خلاقیت و باز هم استفاده 

از توانایی های فردی می توانست در مقابل 
قطر موفق باشد؟

هر کسی دیدگاه خودش را دارد اما ما باید برای 
کسب موفقیت و انتخاب بهترین راه حل برای 

فوتبالمان به دنبال خرد جمعی باشیم تا بهترین 
شرایط را شاهد باشیم.

 در رابطه با جام جهانی بعدی فکر می کنید ما 
می توانیم با شرایط و مربی فعلی به موفقیت 

برسیم؟
ما در مملکتی زندگی می کنیم که استعداد فراوان 
است به همین دلیل با مربی خوب خارجی یا 
داخلی می توانیم به جام جهانی صعود کنیم و با 

تفکری درست به موفقیت برسیم.
 این بار می توانیم با موفقیت در جام جهانی، 

حداقل از گروهمان صعود کنیم و این حسرت 
را از بین ببریم؟

حسرت قهرمانی در جام ملت ها که به دلمان 
ماند اما ان شاءالله بتوانیم با برنامه ریزی جامع و 
کامل حداقل به دور دوم جام جهانی صعود کرده 
و این حسرت را از بین ببریم و در این بین فقط به 
لژیونرها دل نبندیم و از همه استعدادها و پتانسیل 

کشورمان استفاده کنیم.
 در رابطه با پست دفاع چپ تیم ملی و 
بازیکنان این منطقه چه نظری دارید؟

ما در پست دفاع چپ بهتر از حاج صفی و محمدی 
نداشتیم اما با توجه به سن و سال این دو بازیکن 
باید به دنبال یک بازیکن جوان و توانا برای دفاع 
چپ تیم ملی هم باشیم چون برای تیمی که دنبال 
قهرمانی آسیاست باید میلاد را نگه داریم و بازیکن 
دیگری را هم اضافه کنیم تا کیفیت بالایی را از 
بازیکنان کناری مان در جام جهانی و جام ملت ها 

شاهد باشیم.
  به نظر خودتان که سال ها در دفاع چپ تیم 
ملی و باشگاهی بازی کردید چه بازیکنی برای 

این منطقه بهترین است؟
خیلی به این مسأله فکر نکردم اما در دفاع راست 
ما رامین را داریم که در کارهای تهاجمی و ارسال ها 
خیلی خوب است اما در دفاع ضعیف است. از 
سوی دیگر از آنجا که در فوتبال روز دنیا نقش 
مدافعان کناری بسیار مهم و حائز اهمیت شده 
باید دنبال مدافعان کناری باشیم که در کارهای 
هجومی و تدافعی و ارسال ها بهترین شرایط را 

داشته باشند.
 آندو در یک مصاحبه گفته که تو بهترین دفاع 

چپ بودی؟
آندو یکی از بهترین و بزرگترین بازیکنان فوتبال 

ما بوده و از توجه و اظهارنظرش تشکر می کنم.
 در حال حاضر که به عنوان سرمربی در لیگ 
یک کار می کنی فکر می کنی که بازی کردن 

راحت تر است یا مربیگری؟
واقعاً حالا می فهمم که ما چه بر سر مربیان 
خودمان می آوردیم و سرمربیگری و به طور کلی 
مربیگری را بسیار سخت تر از بازی کردن می دانم.

امیدوارم حسرت صعود به دور دوم جام جهانی را نخوریم

زارع: الان می فهمم که ما 
چه بر سر مربیان مان آوردیم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

محمد برزگر مدافع سابق پرسپولیس رضایت 
خودش را از خرید بازیکنان جدید پرسپولیس 
اظهار می دارد و خرید دفاع چپ قطری که 
رزومه ای قوی دارد را یکی از بهترین خریدهای تیم 
پرسپولیس می داند. به بهانه خریدها و مسائلی 
که پیرامون پرسپولیس وجود دارد نظرات مدافع 

چپ اسبق پرسپولیس را جویا شدیم.



از کمپ سرخ
پرسپولیس
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سروش رفیعی

بهترین میدان

شماره 7 سرخ ها که باز هم یک خط عقب تر از سه بازیکن تهاجمی تیمش 
به میدان رفت بهترین بازیکن تیمش در این میدان بود. سروش بارها توپ 
گرفت و حرکت کرد و پاس داد و فعال ترین بازیکن تیمش در فاز حمله بود. 
او که بازیسازی را از یک خط عقب تر آغاز می کند در این دیدار بهترین بازی 
فصلش را انجام داد و البته برخاف همیشه کارت زرد نگرفت. در آخرین 

دقایق بازی هم مصدوم شد اما در زمین ماند.

عیسی آل کثیر

در حسرت گل ماند

خیلی سعی داشت که در دومین بازی برای پرسپولیس دومین گلش را هم به 
ثمر برساند اما این بار شانس نداشت. آل کثیر در نیمه نخست یک موقعیت 
نسبتاً تک به تک را از دست داد اما در نیمه دوم و با اینکه پرسپولیس صاحب 
شانس های بسیاری برای گلزنی شد پاس خوبی به او نرسید. در دقایق پایانی 
هم در شرایطی که اورونوف و ترابی می توانستند به او پاس بدهند و عیسی 

گل بزند پاس ندادند که عیسی از دست بازیکن ازبک بسیار عصبانی شد.

عبدالکریم حسن

غول در دفاع چپ

عبدالکریم حسن نخستین خرید پرسپولیس در پنجره زمستانی بود 
که در گرماگرم جام ملت های آسیا به این تیم پیوست. حسن روز 
گذشته نخستین بازی خود را در ترکیب پرسپولیس در سمت چپ خط 
دفاعی انجام داد و نشان داد خرید خوبی بوده. او در دفاع مقتدر بود و 
با نفوذهای گاه و بیگاهش در فاز تهاجمی مؤثر کار کرد. حسن از این 

هم بهتر می شود.

پنجشنبه   10  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7530  

واکنش میزبان به حواشی 
پیش از بازی

ذوب آهن: مضحک 
است

پیش از آغاز مسابقه مسئولان 
باشگاه پرسپولیس مدعی شدند 
کاغذهای مشکوکی در رختکن این 
تیم پیدا شده که شائبه جادوگری 
علیه این تیم را تقویت کرده است. 
مسئولان باشگاه پرسپولیس این 
مسأله را به مسئولان برگزاری 
مسابقه گزارش دادند اما باشگاه 
واکنش  در  اصفهان  ذوب آهن 
به این اتفاق اعام کرد: »جهت 
روشن شدن افکار عمومی اعام 
می نماییم باشگاه فرهنگی ورزشی 
ذوب آهن قویاً خبر مذکور را تکذیب 
نمود و بازی های رسانه ای از این 
دست را در شأن دو باشگاه بزرگ 
پرسپولیس و ذوب آهن نمی داند 
.شایان  ذکر است که باشگاه 
ذوب آهن پیگیری قضایی موضوع 
مذکور را حق خود دانسته و با 
جدیت، راستی آزمایی و ورود کمیته 
اخاق و نهادهای ذی ربط، برخورد 

با این موضوع را خواستار است.«

استقبال سرد تماشاگران
بازار فروش پرچم های هواداران 
دو تیم در این دیدار داغ بود و در 
فاصله یک ساعت تا آغاز بازی 
در بیرون از ورزشگاه کری خوانی 
میان دو تیم به اوج خود رسید.۳۰ 
در  ورزشگاه  از ظرفیت  درصد 
اختیار هواداران پرسپولیس قرار 
گرفته بود .باتوجه به بارندگی 
فولادشهر و هوای سرد اصفهان 
تماشاگران زیادی به ورزشگاه 
نیامده بودند. سکوهای خالی از 
تماشاگر در ورزشگاه فولادشهر 
در این دیدار قابل توجه بود. 
جالب اینکه با وجود خالی بودن 
نیمی از سکوهای ورزشگاه قبل از 
 بازی بازار سیاه بلیت فروشی ایجاد 

شده بود!

پرتاب برف به سوی فروزان
در همان شروع بازی و در حالی که 
فقط دو دقیقه از شروع مسابقه 
گذشته بود هواداران پرسپولیس 
با پرتاب گلوله های برفی به سوی 
محسن فروزان اولین حاشیه این 
مسابقه را به وجود آوردند. به همین 
خاطر بازی برای دو دقیقه قطع 
شد و داور مجبور شد با ناظر بازی 
و مسئولان برگزار کننده صحبت 
کند. بازی به مدت دو دقیقه قطع 
شد تا اینکه عالیشاه از هواداران 
پشت دروازه ذوب آهن خواست 

برف پرتاب نکنند.

پنالتی درست بود
حسین عسگری گفت: مهم ترین 
تصمیم داور پنالتی دقیقه 8 بود 
که بدرستی اعام شد. در فوتبال 
ما پنالتی های زیادی اینگونه رخ 
می دهد. در نیم فصل اول حداقل 
7-8 پنالتی اینگونه رخ داد که 
داوران اعام نکردند و دستور به 
ادامه بازی دادند. صفایی به خوبی 

این پنالتی را دید و اعام کرد.

یاسین و مرتضی روی سکوها
در حالی که گفته می شود مرتضی 
پورعلی گنجی و یاسین سلمانی 
دو بازیکن مصدوم پرسپولیس 
از لیست این تیم خارج شده اند 
اما همراه تیم به اصفهان رفته و 
روی سکوهای فولادشهر حضور 
داشتند. با اخراج پیروانی در بازی 
قبل او هم از روی سکوها و کنار 
بازیکنان بیرون مانده از لیست 

تیمش بازی را تماشا کرد.

نعمتی سخت جان
در دقیقه 54 بازی اتفاق عجیبی 
در محوطه جریمه پرسپولیس رخ 
داد و استوک آذرباد روی سر علی 
نعمتی فرود آمد تا داور با کارت قرمز 
مستقیم بازیکن میزبان را اخراج 
کند. سر نعمتی دچار خونریزی 
شدیدی شد و کادر پزشکی روی 
بانداژ او توری کشید اما در حالی 
که عبدالکریم حسن آماده ورود 
به میدان شده بود نعمتی هم 
می گفت مشکلی ندارد و می خواهد 

بازی کند اما تعویض شد.

اوستون اورونوف 
همانی بود که 
شنیده بودیم

با احتساب دقایق تلف 
شده چیزی حدود 40 

دقیقه زمان داشت 
تا خودی نشان دهد. 
با اینکه شرایط زمین 

فولادشهر چندان جالب 
نبود اما حرکات پا به 
توپ و تکنیکش در 
فضاهای محدود به 

چشم آمد تا مشخص 
شود همانی که در 
تمرینات از او گفته 

بودند هست و اوسمار 
می تواند به او دل 

ببندد. البته اوستون 
بدشانس بود که 

موفق به گلزنی نشد 
اما از فرم حرکات پا 

به توپ و ضرباتی که 
می زد مشخص بود چه 

کیفیتی دارد.

ZOOM
گل: گئورگی گولسیانی)8 – پنالتی(

داور:  علی صفایی
کمک ها:  علیرضا ایلدروم، حمیدرضا 

افشون
یی، فردین  د رضا : مهرزا ر اخطا
سامی،  ا محمدحسین  یوسفی، 
کمال کامیابی نیا و شایان مصلح 
)ذوب آهن(علی نعمتی و عبدالکریم 

لیس( پرسپو ( حسن 
اخراج: محسن آذرباد)54(

ترکیب ذوب آهن:  محسن فروزان، 
امیرحسین جدی )چاپرادزه- 78(، 
محمد قریشی، محمدجواد محمدی 
)امید لطیفی- 78(، پوریا آریاکیا 
)محمدحسین اسامی- 56(، محسن 
آذرباد، فریبرز گرامی، مجید علیاری 
)احمد شریعت زاده -78(، شایان 
مصلح، مهرداد رضایی و فردین یوسفی 

)کمال کامیابی نیا -88(
سرمربی:  محمد ربیعی

ترکیب پرسپولیس:  امیررضا رفیعی، 
گئورگی گولسیانی )فرشاد فرجی- 66(، 
حسین کنعانی زادگان، علی نعمتی 
)عبدالکریم حسن- 57(، دانیال 

اسماعیلی فر، مسعود ریگی، سروش 
رفیعی، سعید صادقی )اوستون 
اورونوف - 66(، مهدی ترابی، امید 
عالیشاه )محمد خدابنده لو -9۰( و 

عیسی آل کثیر)وحید امیری 9۰(
سرمربی: اوسمار لوس ویرا

در کمال تعجب اوسمار به غیر از 
عیسی آل کثیر که البته حضورش 
در میدان قابل پیش بینی بود به 
بقیه بازیکنان جدید میدان نداد اما 
سرخ ها با اشتیاق زیادی برای گلزنی 

بازی را آغاز کردند.
دقیقه 2 بازی دومین حرکت مهدی 
ترابی به سمت دروازه حریف با پاس 
به جلوی او همراه شد اما در نهایت 
منجر به ضربه به دروازه نشد. در 
جواب این حمله ذوب آهن با ارسال 
محمدی و ضربه سر آذرباد موقعیت 
گل ساخت که رفیعی در دو مرحله 

موفق شد توپ را مهار کند.
ریتم سریع بازی در دقایق ابتدایی 
ادامه یافت و پرسپولیس در دقیقه 6 
با حرکت ترکیبی خوب از چپ و ارسال 
نعمتی شانس دستیابی به گل داشت 

که عالیشاه نتوانست ضربه نهایی را 
وارد دروازه کند و در ادامه ضربه دانیال 

هم گل نشد.
حاصل این حمله یک کرنر بود که در 
نهایت منجر به پنالتی برای پرسپولیس 
شد. در صحنه ارسال کرنر، علیاری 
بدون توپ روی گولسیانی خطا کرد 
و داور بافاصله و با قاطعیت نقطه 

پنالتی را نشان داد.
گولسیانی خودش پشت توپ ایستاد و 
در دقیقه 8 با یک ضربه چیپ فروزان 
را مغلوب کرد تا تیمش خیلی زود 

جلو بیفتد.
در واکنش به این گل ذوب آهن در 
دقیقه 15 با ارسال ضربه کرنر و ضربه 
سر گرامی تا آستانه گلزنی پیش رفت 
اما سرخ ها خوش شانس بودند که 
توپ با اختاف کمی از بالای دروازه 

بیرون رفت.
بعد از این 15 دقیقه هیجان انگیز بازی 
به شکل عجیبی افت کرد و شرایط 
جوی و زمین لغزنده باعث شد کیفیت 

بازی بشدت پایین بیاید.
ذوب آهن در دقایق ۳5 و 4۰ دو شانس 

نصف و نیمه با آریاکیا داشت که 
ضربات او دقیق نبود و شدت لازم 

را نداشت.
پرسپولیس هم در دقیقه 45 با پاس 
عمقی صادقی شانس گل دیگری خلق 
کرد که آل کثیر در مواجهه با فروزان 
ناکام ماند و بازی بعد از سه دقیقه 
وقت اضافه با همان برتری یک گله 

میهمان پایان یافت.
ریتم بازی در شروع نیمه دوم هم 
ناامیدکننده بود تا اینکه در دقیقه 
54 خطای شدیدی آذرباد و اخراج 
مستقیم او شرایط را برای میزبان 

سخت تر کرد.
بعد از این اتفاق و تغییرات صورت 
گرفته در هر دو تیم پرسپولیس در 
دقیقه 6۰ با فرار آل کثیر و پاس عرضی 
او صاحب موقعیت شد اما ترابی 
نتوانست توپ را از فروزان عبور دهد.

تیم  ین  ا لیس  پرسپو برتری  با 
یادی خلق کرد.  موقعیت های ز
دقیقه 66 آل کثیر به پاس به جلوی 
ترابی نرسید، دو دقیقه بعد ترابی در 
موقعیت عالی پاس نداد و شوت زد که 

فروزان این توپ را مهار کرد. دقیقه 
72 سانتر عبدالکریم با ضربه نهایی 
عالیشاه همراه شد اما این توپ هم 
گل نشد. 5 دقیقه بعد شوت فنی عالی 
ترابی را باز هم فرزوان گرفت. یک 
دقیقه بعد از آن نیز اوررنوف نتوانست 

پاس عبدالکریم را گل کند.
بعد از این موقعیت ها ربیعی سه 
تغییر دیگر در تیمش انجام داد تا 
شرایط برای میزبان کمی بهتر شود 
اما پرسپولیس که برای گلزنی بی تابی 
می کرد دوباره به موقعیت هایی دست 
یافت. ابتدا شوت عالیشاه را فروزان 
مهار کرد و دقیقه 89 بهترین موقعیت را 
اورونوف از دست داد. او در این صحنه 
می توانست به آل کثیر پاس بدهد اما 
ضربه نهایی را زد که بدشانس بود و 

گل نشد.
پرسپولیس در دقیقه ششم وقت های 
تلف شده با فرار اورونوف صاحب یک 
موقعیت عالی دیگر گلزنی شد که 
تعارف ترابی و امیری این موقعیت عالی 
را هم به باد داد تا این تیم با همان گل 

برنده باشد و ۳6 امتیازی شود.
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ذوب آهن – پرسپولیس

گل یخ

پرسپولیس یک برد مهم و ارزشمند را در اصفهان و مقابل ذوب آهن به 
دست آورد. در شبی که پرسپولیس از ستاره های تازه خود رونمایی کرد، 
تیم اوسمار بار دیگر نمایش قابل توجهی از ارائه فوتبال زیبا و تهاجمی 
را ارائه داد. این عملکرد عالی اما تناسبی با نتیجه ای که در نهایت رقم 
خورد، نداشت. پرسپولیس در این بازی موقعیت های زیادی را از دست 
داد و در واقع اگر توپ های این تیم گل می شد و دقت بیشتری در زدن 
ضربات آخر سرخ ها صورت می گرفت، برد پرگلی در زمین فولادشهر برای 
سرخ ها ثبت می شد. پرسپولیس از زمان جدایی یحیی گل محمدی نه 
تنها در نمایش خود دچار افت نشده بلکه عملکرد تهاجمی و روانتری نیز 
به خود گرفته و در عین حال ساختار دفاعی خود را نیز نظم داده است. 
با این حال فرصت سوزی های متعدد، نکته نگران کننده ای است که هم 
در این بازی و هم در بازی با آلومینیوم که به شکست عجیب پرسپولیس 
انجامید، دیده شده و به نظر می رسد کادر فنی قرمزها باید فکری به 

حال این موضوع کند.

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر در شرایطی به 
مصاف ذوب آهن رفت که علی نعمتی با نظر اوسمار ویرا به عنوان مدافع چپ 
از ابتدا در ترکیب سرخ پوشان قرار گرفته و عبدالکریم حسن مدافع تازه وارد 
این تیم روی نیمکت نشسته بود. تنها 5 دقیقه از شروع نیمه دوم این دیدار 
گذشته بود که علی صفایی داور این دیدار، نعمتی را به دلیل وقت کشی 
هنگام پرتاب ضربه اوت با کارت زرد جریمه کرد تا این بازیکن 4 کارته شود 

و بدین ترتیب بازی هفته نوزدهم پرسپولیس برابر فولاد را از دست بدهد.
نعمتی در این دیدار به دلیل خطای محسن آذرباد، بازیکن ذوب آهن 
دچار مصدومیت شد و جای خود را به عبدالکریم حسن، مدافع قطری 
پرسپولیس داد. حسن در مدت زمانی که در زمین بود نمایش قابل قبولی 
داشت و در دفاع و حمله مؤثر نشان داد. با توجه به محرومیت نعمتی، 
مرد سال آسیا در بازی با فولاد در سمت چپ خط دفاعی قرمزها قرار 
خواهد گرفت و فرصت دارد در نخستین بازی خود در ترکیب اصلی 

بیشتر خود را نشان دهد.

در بازی هفته گذشته پرسپولیس برابر تراکتور، علیرضا بیرانوند در دقایق 
پایانی بازی وقتی به دلیل مصدومیت روی زمین افتاد، با کارت زرد وحید 
کاظمی مواجه شد تا با دریافت چهارمین کارت فصلش، از بازی حساس 

با ذوب آهن محروم بشود.
این اتفاق باعث شد نگرانی ای که از ابتدای فصل وجود داشت به حقیقت 
بپیوندد و پرسپولیس که بعد از جدایی احمد گوهری گلر ذخیره نخریده 

بود، مجبور به استفاده از گلر آکادمی خود شود.
امیررضا رفیعی 21 ساله با قد و قامتی مناسب در بازی ذوب آهن موفق 
شد دروازه خود را بسته نگه دارد و به تیمش برای پیروزی کمک کند. او 
در این بازی اعتماد به نفس خوبی داشت و چند خروج مؤثر نیز داشت.
البته اخراج محسن آذرباد در دقایق ابتدایی نیمه دوم فشار را از روی 
او برداشت و باعث شد با آرامش خاطر بیشتری کار کند . در هر حال 
کلین شیت شیرینی به نام گلر آکادمی سرخ ها ثبت شده و او نشان داد 

حمایت بیرانوند از او بی دلیل نبوده است.

نکته نگرا ن   کننده در شب خوب پرسپولیس

 فرصت سوزی های 
تمام نشدنی!

نعمتی بازی با فولاد را از دست داد

مدافع قطری از حالا 
فیکس شد!

کلین شیت رفیعی در زمین سفت

 نمره قبولی 
محصول آکادمی

 zسوژه
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101639-18116126استقلال1

111136-18106222پرسپولیس2

161731-16101533سپاهان3

121131-17101623تراکتور4

121130-1879223گل گهرسیرجان5

14929-1878323ملوان6

13125-1767414ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18322-1867521شمس آذر قزوین *9

620-22-1855816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12

914-22-18111613پیکان13

1112-24-18261013استقلال خوزستان14

1612-30-18261014صنعت نفت آبادان14

1711-29-18251112نساجی مازندران16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 12 اسفند

18:30 ������������������ برنتفورد- چلسی
اورتون- وستهم�������������������� 18:30
18:30 ��������������������� فولام- برایتون
18:30 ����������� نیوکسل- ولورهمپتون
18:30 ����� ناتینگهام فارست- لیورپول
تاتنهام- کریستال پالاس�������� 18:30
لوتون- استون ویلا����������������� 21:00

یکشنبه 13 اسفند
برنلی- بورنموث��������������������� 16:30
منچسترسیتی- منچستریونایتد 19:00

دوشنبه 14 اسفند
23:30 ��������� شفیلد یونایتد- آرسنال

بوندس لیگا آلمان
جمعه 11 اسفند

23:00 ���������� فرایبورگ- بایرن مونیخ
شنبه 12 اسفند

بوخوم- لایپزیش������������������� 18:00
دارمشتات- آگزبورگ�������������� 18:00
هایدنهایم- آینتراخت فرانکفورت���� 18:00
18:00 ������� ماینتس- مونشن گلادباخ
یونیون برلین- دورتموند���������� 18:00
21:00 ���������� ولفسبورگ- اشتوتگارت

یکشنبه 13 اسفند
کلن- بایرلورکوزن������������������� 18:00
هوفنهایم- وردربرمن�������������� 20:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 11 اسفند

23:30 ����������������� سلتاویگو- آلمریا
شنبه 12 اسفند

16:30 ������������� سویا- رئال سوسیداد
رایو وایه کانو- کادیز��������������� 18:45
ختافه- لاس پالماس�������������� 21:00
والنسیا- رئال مادرید������������ 23:30

یکشنبه 13 اسفند
16:30 ��������������������� ویارئال- گرانادا
اتلتیکومادرید- رئال بتیس����� 18:45
21:00 ��������������������� مایورکا- خیرونا

23:30 �������� اتلتیک بیلبائو- بارسلونا
دوشنبه 14 اسفند

اوساسونا- آلاوس���������������� 23:30

سری آ ایتالیا
جمعه 11 اسفند

لاتزیو- آث میلان������������������ 23:15
شنبه 12 اسفند

17:30 ���������������� اودینزه- سالرنیتانا
مونزا- آاس رم���������������������� 20:30
23:15 ������������������� تورینو- فیورنتینا

یکشنبه 13 اسفند
15:00 ������������� هلاس ورونا- ساسولو
17:30 ������������������� امپولی- کالیاری
17:30 �������������������� فروزینونه- لچه
20:30 ��������������������� آتالانتا- بولونیا
ناپولی- یوونتوس������������������ 23:15

دوشنبه 14 اسفند
23:15 �������������������������� اینتر- جنوا

لیگ یک فرانسه
جمعه 11 اسفند

23:30 ���������� موناکو- پاری سن ژرمن
شنبه 12 اسفند

19:30 ��������������������������� رنس- لیل
کلرمون- مارسی������������������ 23:30

یکشنبه 13 اسفند
تولوز- نیس������������������������� 15:30
برست- لو آور����������������������� 17:30
17:30 ��������� مون پلیه- استراسبورگ
17:30 �������������������������� نانت - متز
رن - لوریان������������������������� 19:35
23:15 ����������������������� لیون - لانس

تیم فوتبال پرسپولیس روز گذشته میهمان تیم ذوب آهن اصفهان بود. سرخ پوشان در هنگام ورود به رختکن این 
ورزشگاه با یکسری کاغذها و دست نوشته های عجیب در سردر رختکن این تیم مواجه شدند. مسئولان این تیم این 
کاغذها را به ناظر بازی تحویل داده و اعتراض خود را اعلام کردند. این در حالی است که قبلاً نیز این اتفاق در بعضی از 

تیم ها رخ داده بود و در نهایت منجر به قطع همکاری با آن مربی شده بود.

جادو و جنبل در رختکن پرسپولیس

 zآمار و ارقام

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

بدشانس مثل انکونکو
روز گذشته مائوریسیو پوچتینو در کنفرانس 
خبری اعلام کرد که کریستوفر انکونکو بار 
دیگر مصدوم شده و نزدیک به 3 تا 4 هفته 
از میادین دور خواهد بود. بر اساس داده های 
آماری، کریستوفر انکونکو 241 روز قبل به 
صورت رسمی با چلسی قرارداد امضا کرد 
اما نزدیک به سه چهارم این مدت زمان 
)175 روز( مصدوم بوده  است! این مهاجم 

فرانسوی در فصل جاری تنها 10 بار پیراهن 
چلسی را به تن کرده و موفق به ثبت دو گل 

شده است.

 اگه می تونی
این تیم ها رو ببر!

بعد از گذشت تقریباً دو ماه از سال 2024 میلادی هنوز 5 تیم 
در پنج لیگ معتبر اروپایی هیچ باختی را در سال جدید میلادی 
تجربه نکرده اند؛ آتالانتا، اینتر، منچسترسیتی، بایرلورکوزن و 

پاری سن ژرمن.
عملکرد منچسترسیتی در بازی های سال جدید: 10 برد و 1 تساوی

عملکرد اینتر در بازی های سال جدید: 10 برد
عملکرد آتالانتا در بازی های سال جدید: 7 برد و 2 تساوی

عملکرد پاری سن ژرمن در بازی های سال جدید: 9 برد و 2 تساوی
عملکرد بایرلورکوزن در بازی های سال جدید: 8 برد و 1 تساوی

 zمجازی گردی

 ارلینگ هالند
 رشفورد را سوژه خودش کرد

دیدار تیم های لوتون تاون و منچسترسیتی در دور پنجم از رقابت های 
اف ای کاپ با نتیجه 6-2 به سود سیتیزن ها به پایان رسید. نکته جنون آمیز 
و باورنکردنی این بازی، گلات ارلینگ هالند و پوکر کوین دی بروین در پاس 
گل بود. ستاره نروژی برای دومین بار از زمان حضورش در منچسترسیتی 
)پس از گلات مقابل لایپزیش(، در یک بازی 5 گل به ثمر رساند و بار دیگر 
باعث حیرت کارشناسان و فوتبال دوستان شد. ارلینگ هالند در یک بازی، 
هم اندازه تعداد گل های مارکوس رشفورد در طول فصل جاری گلزنی 
کرد! رشفورد که فصل ناامید کننده ای را سپری می کند، در 31 بازی برای 
منچستریونایتد تنها 5 گل به ثمر رسانده است. این موضوع، به سوژه کاربران 
در شبکه های اجتماعی تبدیل شده و برخی ها به شوخی نوشته اند هالند، 
کل فصل رشفورد را با یک بازی زیر سؤال برد! گفتنی است منچسترسیتی و 

منچستریونایتد روز یکشنبه هفته آینده به مصاف هم می روند.

عربستانی ها دست از سر 
یزدانی بر نمی دارند!

سیاوش یزدانی در دیدار سپاهان - الهلال در حالی که زردپوشان 1-0 جلو 
بودند از زمین بازی اخراج شد و زمینه ساز باخت تیمش شد. او زمان 
ترک میدان هم با کری خوانی و علامتی که در میانه میدان  به سکوهای 
کینگدام آره نا نشان داد حسابی روی اعصاب الهلالی ها رژه رفت.  حال وقتی 
سپاهان مقابل استقلال با نتیجه ای که یزدانی برای دیدار تیمش مقابل 
الهلال  پیش بینی کرده بود باخت یک خبرنگار مشهور عربستانی در شبکه 
اجتماعی ایکس به یاد آن  حرکت جنجالی سیاوش افتاد و با بازنشر عکس 

او در حال نشان دادن نتیجه 1-0 با ستاره  سپاهان تسویه حساب کرد.  

بازیکنان برنده  10 سال اخیر اروپا
وبسایت ترانسفرمارکت طی یک برآورد آماری جالب و متفاوت، از بازیکنان 
رکورددار پیروزی در 10 سال اخیر )5 لیگ معتبر اروپایی( رونمایی کرد. این 
آمار و ارقام، شامل  تمامی رقابت های رسمی 5 لیگ برتر اروپا در دهه گذشته، 
اعم از لیگ  داخلی، لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپا، جام حذفی و... می شود. بر 
این اساس، روبرت لواندوفسکی با سابقه بازی در تیم های بوروسیا دورتموند 
)فصل آخر(، بایرن مونیخ و بارسلونا بیشترین پیروزی را در 10 سال اخیر کسب 
کرده است. مانند ستاره لهستانی، برناردو سیلوا نیز 347 بار طعم پیروزی را 
چشیده اما به دلیل تعداد بازی های بیشتر نسبت به لواندوفسکی در رده دوم 
قرار می گیرد. سیلوا این تعداد برد را در موناکو و سپس منچسترسیتی به دست 
آورده است. توماس مولر )بایرن مونیخ(، لیونل مسی )بارسلونا و پاری سن ژرمن( 

و ایوان راکیتیچ )سویا و بارسلونا( در رده های بعدی قرار دارند.

ستاره سابق آلمان، کباب فروش امروز

تو هنوز هم اسطوره ما هستی دنی!

به گزارش سان، لوکاس پودولسکی، ستاره سابق تیم ملی 
آلمان و باشگاه هایی چون کلن و بایرن مونیخ، کسب وکار 
جدیدی را راه اندازی کرده است. پودولسکی در سراسر آلمان، 
صاحب 30 شعبه رستوران با برند »پودولسکی« است که به 
صورت تخصصی روی تهیه کباب  ترکی کار می کند. مهاجم 
سابق مانشافت با فروش کباب ترکی در کنار سایر فعالیت های 
تجاری، ثروت خود را به 177 میلیون پوند افزایش داده و 
هر ساله برند موفق او در آلمان گسترده تر می شود. هنگام 
زندگی در ترکیه، ایده  سرمایه گذاری روی کباب ترکی به ذهن 
لوکاس پودولسکی رسید. پودولسکی حد فاصل سال های 

2015 تا 2017 عضوی از گالاتاسارای بود و اقامت در ترکیه، 
او را علاقه مند به ایجاد این کسب وکار کرد. پودولسکی که 
علاوه  بر سرمایه اولیه، مشخصاً از هوش اقتصادی بالایی در 
زمینه صنایع غذایی برخوردار است، علاوه بر کباب ترکی، یک 
بستنی فروشی را هم راه اندازی کرده است. جدای از صنعت 
غذا، این مهاجم آلمانی صاحب یک مرکز خرید ورزشی و یک 
فستیوال موسیقی نیز است.  لوکاس پودولسکی پس از 12 
سال بازی در سطح اول اروپا، راهی لیگ های ترکیه و ژاپن 
شد و از سال 2021 در گورنیک لهستان فعالیت می کند. او در 
سال 2014 به همراه تیم ملی آلمان قهرمان جام جهانی شد.

در راستای رأی نهایی دادگاه بارسلونا و 
حکم حبس 4 سال و 6 ماه برای دنی 
آلوز به دلیل تجاوز جنسی، بارسا شب 
گذشته دنی آلوز را از لیست اسطوره های 
خود )Legendary Players( حذف 

کرد. بارسلونا از زمان بازداشت 
دنی آلوز در ژانویه 2023، رویکردی 
محافظه کارانه در پیش گرفت و با فرض 
بی گناهی او، تا زمان حکم دادگاه صبر 
کرده بود اما با توجه به احراز جرم دنی 

آلوز، این اقدام خبرساز را در قبال ستاره 
برزیلی سابق خود انجام داد. اما این 
اقدام بارسلونا حتی 24 ساعت هم 
پابرجا نماند و دنی آلوز دقایقی پیش 
مجدداً به لیست اسطوره های باشگاه 
کاتالان اضافه شد! نام آلوز در بخش 
Legendary Players وبسایت بارسا 

به عنوان آخرین اسطوره این لیست 
دیده می شود. احتمال می رود بارسلونا 
به دلیل نارضایتی هواداران از اقدام 
جنجالی شب گذشته، از تصمیم خود 

پشیمان شده باشد.

هفته 19
پنجشنبه 17 اسفند

هوادار - ذوب آهن������������������ 17:20
ملوان - گل گهرسیرجان����������  17:30
صنعت نفت آبادان - نساجی��� 17:40

جمعه 18 اسفند
مس رفسنجان - تراکتور ���������  17:10
سپاهان - پیکان������������������� 17:20
شمس آذر قزوین - آلومینیوم����� 17:30
17:30 ���������������� پرسپولیس- فولاد
استقلال خ– استقلال������������ 19:45

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45
19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00


